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tarėjo n epam akinti, bet tiktai 
priešintis bandymams pešti 
bepartijinėn * organizaeijon tą, 
kas jai netinka*prie’ ko ji

parodyti 
yra pas 
vra ko-

Kad dalis Paryžiau^ Paro
dos liekaną parduota, tai 
1 iudij a gauti B Prūsų 1 aiškai;

lė Stern, Ona Maily, R Pan 
kins^A^ Kirkpatriks, Juoa&s 
Vanhope ir kiti. Manyte buvo 

paskui sukalbėti ant park
sitąrua pereiti per miesto gat
ves, idant damatytų miestas, 
kiek y ta neturinčių darbo ir 
norinčių duonos žmonių; pas*

New Yorko vienas dienraš
tis sako, kad toje minutoj pa 
sidarė koks tai panašumas į 
Peterburgo „Raudonąjį Ne 
dėldienį”, ypač lipantįs ant 
minios policijantų arkliai la 
bai panešėjo į kazokų kariš
kus žirgus. Minia da labiau 
buvo panaši į Petrapilės ba- 
duolius. Buvo tai visokiu tau-

senų” veikėjų,

metus Butiri&njlthc ‘Centra 
liekuoju sėkretnrttttti, ir maty 
damas reikalą, tądfcbfcr fri

iriteligen taffib taip
Jeigu jųh norite 

Jirifkoti tų pinigų* tai ai 
vhų pravardes iidUoaitf maė- 
kol i ų valdžiai”... . 1

Ant tokio Atsakymo/ ką tiD

ties jubifi tfdvįjS 
žmogų v Įsai u žm ušė. Iš pol: ei 
jos tik vienam sužeidė koją.

Prasidėjo ir užsibaigė ant 
ras demonstracijų dramos ak

beni sąnariai b. n. A„ ma
tydami kad kai-kurie jaunes - 
niejie sąnariai pradėjo įvesti

di, seni sąnariai nė nepamoki
ną naujų sąnariu, kaip reikia 
gyventi ir taikytis prie tvar
kos, ir todėl dabar ėsą ginčai 
ir vaidai.

Kiekvienas žinome, kad į- 
sikarščiavusiam, bile vienam 
žmogui, jokis pamokinimas, 
persergėjimas apie ja neriuo
se kitimus buna bė vsusiMuš, iki 
tolai, pakol patsai žmogus ne
pamato, kad jo darbas ar žing
snis eina negerai; patsai pa
matęs apsigavimą, atšoka. Tai
gi,-toki pamokinnhai-primeta
mi p. Gegužio, seniems Susi
vienijimo sąnariams pasilieka 
benaudos. 1 ,.a r. J . <-*

žinome aiškiaikad po užsibai- 
gimo tos parodos, komisija 
lietuviškų daiktų surinkimo, 
Užbaigdama savo priedermes, 
pavedė visas liekanas Susi vie- 
nijimui Lietuvių Amerikoje, 
it p. Zauniutė žada, ir žada 
jks prisiųsti, ir siunčia nei -ir

tų liekanų jau neišduoda— 
ir viskas; oka daryii, eisi 
bylinėtais? » ■
-’ , U ; ••‘■į

Brangios knygas savininkas 
Stasys Masickis iš. Pbiladel- 
phijos, niekados nepavedė ke
li o nors savastin jis, paves, vie
ton gal to, kur bus abelnas ka-

tų eilę, bet jam sudrebėjo rąp- 
ka ir. bomba išslydo čia pat 
jam po kojų. Baisus gr austinis J T- w i • • • " . * w ’

Guodojamas gentainis p. 
Gegužis, baigdamas savo rašinį 
12 N „Vienybės*1 užvažiavo 
per kailį ir man, jau tiktai 
vienam,—buk aš stačiai ap-

labai paiso apie savo pareigds 
išpildymą, linkui mųsų visuo
menės. Koksai ten ne jb« 
vienas reikalas yra da „veda
mas”4 mums neapeina,, ir gs* 
lop jijenepranesė niekad 
A. valdybai, kas ten taip jai 
trukdo. .

Nesuprantama da.ir tas, ;Jt 
kur „jaunas” Gegužis .taip

New Yorko bedarbių žmo
nių demonstracija buvo neilga ; 
jos i stori j r ne ^turtinga įspū
džiais, Susirinko* metė bombą 
ir išvaikė. Trįs perskyrimai 

trįs aktai vargdienių dra
mos, kurioje jie buvo patįs 
sykiu ir aktoriais ir žiūrėto
jais. ... .

Subatoje kovo 28 dieną po 
pusdienių galėjai matyti New 
Yorko vargdienių kvartaluose 
didelį judėjimą — būreliai 
telkėsi iri ėjo artyn Union 
Skvėro, kur buvo - parinkta 
vieta bedarbių susirinkimui. 
Prašyta buvo policijos paveli 
jimo laikyti mitingą ore, ant 
miesto skvėro, bet ji neleido. 
Kreiptasi buvo prie parkų ko
misijos —. bet kurčia pasili ko

gramas tą apdengia^- -raino- 
kinimas užšikarščra VdsiemS, 
nėra gera gyduolė, neš pa 
tirta, jog niekadoš, arba retai 
teklauso; ' ; * yr

Kad f,Tėvynės” rašėjai 3 N 
sakė teisiiagai apie įsiskver
bimą betvarkės į Susivieniji
mą, ar gi ^kas gali priesgi 
niauti? ’ <r

Kada nuo 16 seimo buvo 
Susivienijime* sutikimaš iki 
XXII seimu i, tai partizantai 
pd XXI1 seimui garsinoį kad 
Sdsi vieni j imas ik toliai buvęs 
be gyvybės. Tiesa, nuo to 
seimo įlindo gy vybė, bet tai 
barnių ir ginčų, kuriu butų 
galimą buvę išvengti, ‘ jeigu 
neužėję butų kam noris inislis

ne. p. Zanniutei, iš kur ne-
■ : ■>**■ . ..i--- < «.,s

galima per keletą metų pa
duotų liekanų iškrapštj^L p. 
Gegužis .. sako, kad
grynai ištyrus, galima butų da-

iškėlė tuos nemalonius barnius, 
ginčus, jau visi dabar žino ir 
aiŠkįt nereikia, keistina tik 
butų, kad šitos lekcijos mums 
jau užtektu, kad pasiskirstę 
darbus žrnon ijoš labui, nejau- 
kturnem vėl visko ir nedarytu- 
mėm niekam* tinkamą muti-

maldavo miesto teismada- 
rius padrausti policiją, jeigu 
bandys susirinkimui kenkti,-- 
ir tie nęo bedarbiu prašymo 
atsisuko šalin.;

'Nutarė eiti be pavelijimo. 
Konstitucija juk suteikė laisvę 
žodžio jr susirinkimų. Nėra į 
statymų* kuriais butų galima 
žmonėms Amerikoje uždrausti 
susirinkimus.

Pasirodo, kad apsiriko. Yra 
kas da didesnis^ Amerikoje už 
kdnstituciįą, už įstatymus, už 
laisvos liaudies tradicijas,— 
tai labai mažas paliruotas me
džio : šmotelis, kurį matome 
kasdien švituojant policmonų 
rankose, vadinamas „buože”. 
Ta buožė išrišo bedarbių klau
symą New Yorke, bent nors 
praėjusiai subatai.

Vos<tik /pradėjo sinktiesi 
būreliai bedarbių prie Union 
Skvėro* tuojau pasirodė ir su
organizuotos policijantų eilės 
—• pfesčių ir raitų. Prasidėjo
dramos pirmasis aktas — su
sirinkimas. Jis traukėsi neil
gai. Pėsti ir raiti policijantai 
tuojaus užvaldė*sceną ir pradė 
jo būrelius nuo minėto parko 
spausti šalin. Minia pradėjo 
eiti tirštyn. Atvažiavo keturi 
prasti vežimai, ant kurių buvo 
manyta 
Butų kalbėję garsus vyrai so 
cijalizmo ir socijoliogijos eilė 
se: Robeytas Hunter, Morris

dėję vyrai, moteris, vaikinai, 
merginos, seni ir net kūdikiai. 
Buvo tai krizio aukos. Daugu- 
ma po šeštą mėnesį jau neturi 
darbo. Kenčia vargą ir da ga
lo nemato. Juos apėmė pasiry
žimas eiti gi s 
save New Yorkui. Gal 
jį širdis, pagaila; gal 
kie įstatymai, kurie žmonėmis 
rūpinasi. /

Jie nieko to nerado. Sutiko 
buožės, šaltas policijantų kru
tinės ir iš visų pusių beteisę, 
beteisę, beteisę.

Net susirinkti nevalia ir pa
sirodyti svietui, kad kenti var
gą. V argas, pavirto į nuodėmę, 
vargdienis — į piktadėją, ku
riam apie save kalbėti teip 
gi uždrausta;

Prie policijantų vadovo, in
spektoriaus Šmitbergerio pri
siartino skulptorius Bruno L. 
Zimm ir, ištiesęs į jį Suvienytų 
Valstijų konstituciją, sušuko:

—Šitai yra mųsų krašto 
konstitucija! Aš noriu, kad jus 
išgirstumėte ją—aš stoviu pa
lei pirmutinį peie jos dapildy-

jųsųkonstitucija!”... New Yor 
ko policijautas jau nė 
konstitucija ne užsiima 
pats yra konstitucija, o jo buo 

ją aiškina.* 4 įįlį 
Žmonės patyrę, kad jų aut 

parko neleidžia, ir negaudami 
paaiškinimo dėlko tai neleis 
džia, pradėjo judinties, ner
vuotis: radosi apmaudas, su 
kerštu ir pagieža prieš atsisto
jusią skersai kelią kliūtį, pasi-i 
ryžb eit adt parko. Pasigirdo 
marselietės meliodija. Sudre
bėjo mini?, tą balsą išgisdusi, 
sudrebėjo ir policija. Virsi 
ninkai davė ženklą užpult ant 
minios. Ir užpuolė.

Arkliams ant žmonių lipant, 
smūgiams puolant, minia pa 
gimdė desperatą. Šaly .Union 
Parko plyšo bomba. De«peria

kuieiti prie miesto valdybos 
namų ir pareikalauti nuo mė 
ro, kad pasiskubintų išrast 
kokius miestui darbus — ku
rių juk yra,‘ tik nesirūpina 
pradėt. Ne toli dvi trečios mi
lijono žmonių New Yorke ba
dą ir vargą.kenčia dėlei krizio 
ir dėlei mėto ir visos miesto 
valdžios nerangumo.

Bet nuo vežimų niekas neiš 
tarė nė žodžio, nes policija ve
žikus su vežimais tuojaus areš 
tavor ir pradėjo mosuoti su 
buožėmis, liepdama bedarbius

Ar gi tai Zauniutė jam tik
tai praneša?. • Sako p. G., kad 
jije buvo tiktai „tarpininkė”* 
o Tilžėje atstovaujanti y pa
tą visukuomi rėdą. 3

Toksai „atstovavimas”’ 
kanų reikaluose išsirodo ly
ginai tubrtii, kuomi tarpi* 
ūinkavimas Pratilome vienoa 
ypatos bttVci „Au5riftlfikų^4r 
„Varpininkų” laikuose^ kada 
inteligentei andėjo ** lietuviš
kos propagandos reikalams 
pas „tarpininką1’ ‘ gyvenantį 
Prušuose* 1,000 rublių; toliau* 
pareikalavo paskirtiems daly* 
karna pinigus duoti,'tai „tar 
phHhkkk 
pranešė:

ŽVILGIS Į MUS PAČIUS 
IR Į P. GEGUŽIO

RAŠTUS.
■ Vą " ♦

Gentainis p. Gegužis, 11 N 
„Vienybės” rašydamas po mi
nėtu antgalviu straipsnį, ten 
ilgai išvadžiodamas nurodo 
„nedabrendimus, vaizdingiau 
pėrstatydams organizacijas y- 
patingpi Susivienijimą Lietu
vių Amerikoje”, ir sako: „Ma
žiausiai naujai kibirkštėlei 
plėketelėjus. apsireiškia truk- 
šmas, ginčai ir vaidai”. Tarp 
ko kito, da prikaišioja „Tėvy
nės” sandarbin inkams.
J Nesuprantama, ką raŠėjas 
nbri su savo išvadžiojimais 
atsiekti? Visi taip panašųjį 
profesoriškos, išvadžiojimai 
tinkina „užvažiuoti” Susiviė 
nfumo L. A. seniemsiams š.^nft 
r Mins, už įsiveržusias pasikąl 

betvarkes, kad gir-

paskutinis. Tai minių išvaiky 
mas, mušimas, mindžiojimas 
arkliais vyrų, moterų irkudi 
kių. Drama, žinai — vis bai
siai užsibaigia. Vieni polici
jantų būriai vijosi žmanes to
liausiai gatvėmis, grūdosi pas- 
kub jieškanciiis prieglaudos 
skersgatviuose, pramogose, 
krautuvėse, net į muzikos aka
demiją raitas policmodas įsi 
vijo demonstrantus ir plakda
mas juos iš ten išvaikė,. tir vis 
vijo tolyn. Kiti gi jų draugai 
areštavo žmones ir darė kratas.

Pradėjo areštuot nuo bom- 
bos metėjo. Jis neturėjo jau 
TAnkos, akių ir kitu kūno da 
lių;*bet buvo gyvas, gyva mė 
sos krūva. Yra taT jaunas žy
das, 21 metų, Zelikas Silvers- 
tein-Cohen. Jis pasisakė esąs 
anarkistas, paeinąs iš Baltsto
gės (Lietuvoje), irjmetęs bom
bą su tikslu poHcmonns nudė
ti, už jų ‘ nedorą apsiėjimą su 
bedarbiais už neleidimą laiky
ti mitingą, už atėmimą žodžiui 
laisvės.

i Tuščias, niekadėjas! Jis no 
rėjo su bomba išgelbėti nuo 
gi’Įovinio mųsų įstatymus... 
Užmiršdamas, kad tuos grio
vėjus, policiją ir civilišką val
džią bei teismadarius -A šią" 
demonstraciją iŠardžiusius, pa 
lįs žmonės išsirenka!
Ls jTėip ir užsibaigė dęmonst 
racijos. Ne darbininkai pato- 
dė savo reikalu*, bet policija 

Pirmesnių one

tę, toli nuo mus gyvenančią 
ir visame labai mums reika- 
Hagą.

, Kadangi tai teisybę rašiau, 
tai nėra apšmeižimas. Aš ne 
iš kailinių rankovės žinils iš- 
triukiąu; jaš rašiau iš patirtii 
f aktų, semdamas dar per lai-

Policijos komanduoto  jas iš* 
tiesė savo buožę ir su jaja pa
mojavęs į akis • skulptoriui, 
piktai suriko:

— yra didesnis ui 
k^tiiuciją ir tuoj pamatysit

Suprantama, kad didesnis. 
Ginklas valdiškojo automato 
rąnkoje visuomet didesnis už 
draugijos sntarytus įstatymus 
arba konstitucijas. Nors fįj 
neturėtų but Juk dar nelabai 
seniai vienas Amerikos guber-. 
natorins pasakė:- „peklon su sdvo ? galybę.

Amerikos kriziuose ne teip 
tiek sulbuvo. Metuose 1857, prasidė 

Jis rjus krizini New Yorko bedar
biai kasdieną turėdavo ant 
Tgompkins skyėro savo m i tin 
gus. O kada lapkričio 6 d. iš
ėjo demonstracijos, su vėliavo
mis ir užrašais: „Męs norim 
darbo’\ tai buvo. užtraukta 
miestan kariumenėir laivynas. 
Pusei šimto metų praėjus^ ta
me pačiame mieste nė vieno su 
siriukimo bedarbiai neįstengė 
aut pleciaus padaryt, o de
monstracijas galėjo pusantro 
šimto policmonų išardyti Bu- 
:tii galėję da ir daugiau ką pa- 

New ■ Yorke yra 
inkluotos policijos.

EeioA )u» treaadiefcĮ v 
, Bmklja, X. K

Prenumerata metams, 
Suvienyttose ValbdK»e 4 
Kanadoje ‘ j >200..
Europon ir kitur ♦ >2-50
Prenumerata mokam*. iŠ 
saus. . Prenumeratos metas 
skaitosi nuo laiko uAsirafyma, 
ne nuo Naujo lieto.

Apgarsinimų prekię Xteua> 
kite i&išku. i.
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-daryt, nes 
IV.OOO 
kita tiek slaptos policijos, da 
bjauresnes, ir nedora buržua 
rijos visuomenė. Ak, ta visuo
menė! Praėjusioje subatoj, ra
šo „New, . Y’urk dimeric an”, 
kada minios bėgoA gatvėmis 
uuo pol ei jos arklių ir smūgių,

pei; Jangus
vųmetė ■ ^nčnygaš, rašalines 
bonkas ir kitus daiktus. Apie 
Union Skverą, žinote, gyvena 
augšta ir „apsišvietusi” buržu
azija. Jai bedarbių demonst
racijos ne miela. Sotus alkano 
nesupranta. : .
> Bei kas su darbininkais? Ko -i" i- ♦' •
jie bėgę nuo policijos?

Organizacijos ir apšvietimo 
buvo stoka. Apsišvietę gali 
sau tokią tvarką su taisyt, ku
rioje sutaisys tokius įstaty 
mUs, kurie" jiems geri, ir ne- 
Jainps valdiškose vietose tokių 
žmonių, kurie laužo jų įstaty
mus.

’ Ne bombos apgins įstaty
mus, bet liaudies demokrati
zacija.



vie

ir vis

iš 150 mi

var

os armi

tais mumis

♦ •

do, neturėdami jokios orga
nizacijos, nė apie jokią takti 
ką išmanymo,nė pagaliaus ži

no sukilimuo

6 šjįį mėn. nutesitas-ruž pla 
tinimą caro valdžiai negaišti 

Juozas Pa

namu pamatą. -
Knygininkai skundžiasi

metų, štai apsivertė klausimas 
kitaip; jau dabar reikalauja
ma tiktai Susivienijimo pri- 
tarymo, o jas nusiųst žada
ma Vilniun. Ar gi negalime

sunku padaryt organizuotą 
revoliucijos spėką, o jau tarpe 
Rusijos kaimiečių ypatingai 
tas sunkiai duodasi. Nežiu-

čia nieko lietuviško su žiburiu 
nerastam! Kas link pamaldų 
bažnyčioje, tai čia lietuviai

matės?
Reikalaujant Susivieniji

Apie „Tautos namus” taip 
andai paplitęs karštas bruz
dėjimas, vėl nutilo. Mat pas 
mus, Lietuvoje, kokiam nors 
sumanymui iškilas, kaip tik 
kas pradeda. labai „aiškinti” 
tai ir nesiseka. G ai butų jau 
„Tautos namai’1 bestovį, kad 
ne D-ro Bagdanavičistis aiš-

I Tokia tai yra armjja. O 
į ką galima pasakyti apie jos 
vyriausybę? Per visus pas
kutinius revoliucijos metus 
Rusijoje neatsirado nė vieno 
gabaus apicieriaus, kuris butų 
paėmęs revoliucijos judėjimą 
į savo rankas ir guviai vedęs. 
Kodėl taip? Labai aišku, 
gvardijos, tai yra puikiausios

galėdamas ragina savo brolius 
atbusti iš tautiško miego, ne 
užmiršti apie savo brangią tė
vynę Lietuvą; skaityti lietuviš
kas knygas ir laikraščius; al-

V.ilniaus kalėjimai . kaip 
buvo pilni, taip ir yra; vienus

Inuo amžių skriaudžiami; ne 
viri juk supranta lenkiškai, 
yra ir tokių, kurie temoka vien 
savo prigimtą lietuvišką kalbą, 
nieks apie tai nesirūpina ir nei 
vienas žodis nebuvo ištartas 
lietuviškai per pamokslus nuo

gų pasekmių, jei kokia—-gerai 
maištams klojanties^Jj^ 
tapusi * nugriauta dabartinė 
valdžia. Vienok to neatsitiko.

žai žmoDės--perkąi; girdi, jei
gu ir toliau tiapbiis;'tairėik- 

I pat bažnyčios įsikūrimo Irkut- Į šią knygininkams krepšius 
ske. Kunigai,. mokantieji 
lietuviškai, ar nenorėjo, ar ne
drįso sakyti lietuviškų pamok
slų, kad neužpykinti lenkų 

įsavo kamiška kalba. Teip 
i antai a. a. kun. Ruzgą, būda
mas tikras žemaitis, nepasirū
pino apie skelbimą Dievo žod
žio lietuviams prigimtoje kal
boje, gal dėlei to užsitarnavo 
nuo lenkų-endekų tokį para 
Šą ant lentos, pakabintos jam 
mirus, bažnyčioje, kurs baigias 
tai žodžiais: „daj Bože wniebie 
cząstkę tej žmudskej Polėki ir 
tt. (Duok Diėve dalelę že
maitiškos Lenkijos ir tt.)— 
matote, tai Žemaitija esanti len
kiška! kokia tai tikrai ende- 
kiška nesąmonė! Naują srovę 
gyveniman čionykščių lietuvių 
įnešė neseniai atvažiavęs čion 
kunJ Bran. Budrys. Pamatęs 
skriaudžiamus lietuvius, įvedė 
bažnyčioje lietuviškus pamok 
sius 2 kart mėnesyje ir kiek

nimas ar rašymas, pasi
remiant ant faktų ir patyri
mui, buna apšmeiža? Tą ir 
patsai p. Gegužis supranta, A > i 1

me apie pirmų- 
ų metų revoliuciją. Per po

rą paskutinių metų revoliu
cijos žiedinys įsikūrė miestuo
se. Kada vienų miesto dar
bininkų revoliucija paasidėjo, 
sunku pasakyt. Tik tas ai
škiai matoma, kad jau spalio, 
1905, visuotiname streike kai
miečiai labai' abejutiškai už 
silaikė ir beveik prie miestų 
judėjimo neprisidėjo.

Nuo minėtojo streiko gal 
butų užsikorusi revoliucija į 
neužgesinamą gaisrą, kad ne
botų pasiskubęs caras išleisti 
garsingą „spalinio manifestą” 
(kurį paskiaus panaikino, ir 
kurio atraudojimui Rusijoje 
net susitvėrė galinga „spali- 

Idijos1 ninku” arba ^paliečių” parti

jas darbas;, botašyr^ pulĮdia, 
bet’ nelengvas, nes reikaHa^a 
ne mažai turto, kurio tai pta 
mumis ir trokšta. ?

Todėl šiuomiataišaukiaute 
į į mųsų: visuomenę; sū meldi
mu prigelbėti mums tame Su
manyme,—kas pinigais,- kas 
knygomis arlaikraščiais. Bro- 
Imi,s nepamirškite, jog knygy
nai yra draugijos žiburėliai. 
Ragaudami apšvietimą jųsų 

. vientaučiai vienoje vietoj, pas
kui paskleis iriritut;; ir taip 
eisis neišpasakytai; reik ai i ngas 
mums kulturoė darbas.

' Turime. viKį> jogei mųsų 
atsišaukimas nepaliks halsu 
šaukiančiojo pustynėje, ir ge- 

; ros valios vientaučiai bei dra
gai • atkreipa atydą ant m ųsų 
meldimo, sušelps mus pFrsiq-a- 
darni po keletą : ektempl iorių 
knygų. '■’« ’ -J’.

! • Galime da priminti, kad 
vietinė SLA. kuopa darban- 
jasi ir pati, aukauja ir gi bile 
kokiems visuomeniškiems?ei- 
kalams, kiek fišsigali. Neuž
miršta ir DidtiosiosLiėttt vos 
visokių reikali|pkremti. Geisi

paeina nuo šitų žemos dva- 
: sios viršininkip Reikia : čia 
[primint, kad ne tiktai re volių • 
Į ei j a dėl jų nesiklo j a, bet ir 
karės. Ruso-japoniška , ka 

I rėdą parodė. Kokia valdžia, 
tokia armija. Iš tokios armi
jos negali išeit revoliucijos 

[ vadovai,* nė vieno jiliaudei ir 
! nedavė; Pažvelgus į Vakąrų 
Europos praėjusias revoliuci
jas, matosi, kad; niekur val
džia neišėjo kovotų susayo 
žmonėmis, su tiekų o dau geliu 

■ po ; savo ranka durtuvų, kiek 
Rusija. < -

Tai yra antra silpnoji, Ru
sų revoliucijos gįslėlė.

rint į revoliucijos propagan
dą, jiems da vis sunku sup
rasti, kaip galima įsisenėjų- 
Isią tvarką umu laiku išversti ir 
[tąją pakeisti naują. Kaimie
čiai-kareiviai tą nesupratimą 
ir gi patvirtino, kaip armi
joje taip 
se, pradėjus nuo liūdnos at 
minties sukilimo laivo Potem 
kin ir femidto, baigiant vė< 
liausiu laivyno maištu Vladi
vostoke.

„palaimintoji vietelė” turi 
but pripildyta „išrinktaisiais”. 
Naujas Lukiškių kalėjimas 
pastatytas sulyg „naujausit 
policijos mokslo reikalavimų” 
dabar kupinai prikimšta*

caras įsreisaė užuojautą ir sa
kė juodašimčiams: įdirbkite, 
sutvirtinkit griųvančius' Ru
sijos pamatus, pildykite^ šten- 
tą mano norą, aš jus palaimin
siu ir Dievai jum< padės”.

—Na, ką gero galima iš 
tos durnos sulaukti? ~ /

—M-gi nieko! Jeigu kas 
it įvyks; ką dabar dunta/dir
ba, tai tik ūž? kelete 
dabar „zokono pr^ektais” du
rna užveista, kuriuos švaisto, 
taiso, gerina, gadina,darko ir tt 

t Išv&žiivd Kuzma^naimta, 
mat sveikata tropiįtį/ -pairta.

mo- 
visi

apie Lenkiją ir jos reikalus: 
būtent autonomiją ir tt Įsiku 
rus draugijai, pavadinta ją 
„Lietuviškai—lenkiška drau 
gija „Ognivo”. Žodis „lietu
viškai” prikergtas tiktai’ dėl 
to, idant pritraukti „knlturiš

nos literatūros 
liukėnas . Aną dieną nuėjau 
aplankyti; bei suraminti^; įai. 
kalėjimo c valdyba;. neprUm^o, 
girdi:•.•„tik tėy^f ar’ brolį ir. 
tai tik didžiam reikalu i esą n t

pri 1 eisti! ”. Tada pra; 
šiaų f nors ^pundelį užkandžio 
priduoti; tad .vos

politiškosios revoliucijos tan
kiausiai, o beveik ir visados 
tiktai tada nusisekdavo, kada 
jose dalyvaudavo, arba ir va
dovaudavo didelė arba ir di
desnė dalis miestelėnų — tai 
yra pabrikų darbininkai ir 
smulkioji buržuazija: pirkliai, 
pramoninkai, inteligencija 
ir tt. Rusijoje miestelėnų, 
kaip matėme daug mažiau, 
negu kaimiečių. Be to dar 
tie patįs miestelėnai labai pa
krikę savo nuomonėse, da ne
suspėję susiorganizuoti, atsi
kvėpti nuo caro valdžios ti
ronijos. Kadangi čionai mies
telėnai negalėjo ištisai daly
vauti ir vesti revoliuciją, nors 
kelis sykius buvo smarkiai 
pakilę ir per tai ant vienų 
kaimiečių nusvirus revoliuci
jos sunkumui, kurie (kaimie
čiai) nėra taip pastovus tokia
me istoriškame darbe, revo
liucija turėjo būti pralaimė
ta. Tai kai

rėdą, ragina pagaliaus net pa- 
naikit durną. Visi revoliucijos 
laimėjimai dįla, kovotojai ste
na Siberijos gilumuose arba 
kalėjimuose, jeigu kurie da 
nepražuvo iŠ budelio nagų po 
kartuvėmis.
Vienok reikia neužmiršti, kad. 

Rusijos naminė karė da neuž 
baigta tebėra. Da augščiausis 
žmonijos teismas nesutaikė 
liaudies su vienvaldija ir ne- 
perskyrė istoriškų imtynių. 
Gali but ilgesnis, gali but 
trumpesnis da prabėgs laikas, 
kada apie tos kovos galą ga-

| rokratijos draugų. Jie yra at- 
Žagarei vi ai iš vidaus ir viršaus, 
[atžagareiviais, taip sakant, už
gimę ir užaugę. Toliaus, že
mesnėse armijos eilėse apicie- 
riai yra parenkami iš smul
kiosios dvariokijos ir buržua
zijos. Kadangi žemesnėje ar
mijoj apicieriams labai mažai 
temoka, todėl į juos teeina 
vien tik nemoksliai, pusmoks
liai. bukapročiai, beveik illi
terate! žmonės, vargiai persi- 
ritę kokią kariumenišką 
kyklėlę, taip sakant — 
draugijos išmatos. Nesiklo 
jįmasRusų rev

baisiais išrodo žmogaus, ome 
nėję, vienok Rusijoje mažus re
zultatus tepasiekė. Kodėl I Dėl 
to, kad kareiviai iš tų pačių 
nerangių kaimiečių, kurie ne
turi nė išnašumo,nė sumanu
mo, nė pastovumo, ant galo— 
jie dar nežino, ką sviete re 
voliuciios reiškia./ Jie gali 
kartais sukilti, padaryti net 
kruvinus maištui. Bet, kas 
iš to? Pasiūlo jiems priešas 
kokį niekniekį, ir jie padeda 
ginklą. Taip, buvo anekdotas, 
ir teisingas, kad caras su deg 
tinės stikliuku* ir tabako pač 
keliu numaldė didelius "neri
mavimus savo gvardijos. O 
tie skaitėsi dar labiau apšvies
tais, negu pėstininkai, - arba 
kazokai. Šie paskutinieji gi 
matėm, kaip jie supranta suki
limus eidavo į kimaus ar žu 
dydavo savo tėvus ir brolius, 
kada kur. iškįla judėjimai 
agrarų- 4 Kaimietis, vistiek 
nors ir šįnieliumi aptemptas, 
pasilieka nerangum kaimie-

prĮsiprąŠĮąų 
priimti ir Sėdinčiam .priduęti, 
•Pas kalėjimo . vartus; išsfpvė 
jau apie porą valandų; žmo
nių buvo susirinkę pulkas: 
vieni nuliūdę, ; kiti apsiverkę, 
treti gailesčio apimti, veik vi
si su pundais-pundęliais, nori 
prieiti, pamatyti sau brangias 
ypatas, bet kalėjimo sargyba 
labai Šiurkščiai su jais ap* 
seina: neleidžia įeiti nė į ka- 
lėjimo kięmą, stumdo, rėkauja 
ir net koliojasi.

Vilniaus „Kanklių” Drau
govė lyg apmirus. , Surengia 
kokį mažą šeimynišką vaka
rėlį ir vėl tyĮL Nėsavo vąL 
dybos buto neturi ir narių, 
kaip pasirodo, menkai; o pi
nigų nė tiek, juo kad negir
dėt nieko aukų, siunčiant, 
kaip būdavo, pirmais metais 
„Kanklių” gyvavimo. Sunku 
išaiškinti, ar čia draugovė* 
[kaltos, ar jų valdybos, ar na
riai. * ’

Ar tai misliname, kad 
Prūsų „tarpininkai” tiktai 
tuos dalykus sutarpino; turi

(tarp 17-30 dienos to mėne
sio) iškąriautas.

Paskiaus, . tiesa, Rusijos 
kaimas buvo padrebintas ga
lingu agrariŠkuoju judėji 
mu. Vienok šito judėjimo 
anaiptol nereikia sumaišyti su 
miestelėnų revoliucija; agra- 
riškasis kaimų judėjimas turi 
visai kitokią formą ir tikslą, 
negu miestų revoliucija. Ir| 
todėl jis negali revoliucijai 
daug padėti.

Rusijos kaimiečių sukilimai 
priėmė anarkistišką pavidalą; 
sukilę būriai kaimiečių ėjo de
gindami dvarininkų palocius 
ir kitokius jeibius; ištaisyda
mi, kurie revoliucijos neaus j 
tiprina, bet susilpnina, atstum
dami nuo savęs daugelį in
teligentijos ir netikinčių į to
kius turto naikinimus mieste 
lėm|,—kurie turto vertybę ar 
šiaip, ar taip—brangina. Tie- j

ėrjo daryti inteligentai Prast, 
„tarpininkui” ? Patraukę pe
čiais daugiau jau savo 1,000 
rublių neprašė, ir daugiau jų 
neberegėjo!. -

Su Paryžiaus Parodos lie- 
kanomis irgi tas-pats yra; 
tik tuomi skiriasi, kad Susi
vienijimas nebijo išdavimo 
Maskolijos valdžiai; todėl da 
via per keletą metų reikalau
ja, kad liekanos butų prisiųs
tos; bet nesiunčia ir gana.

Ar gi jau dyvai, kad nuo 
Zauniutės neišgauna Susivie
nijimas tų liekanų? Neiš
gauta nuo jos ir Jagamosto 
jiems paduotų, geriausių dak
taro Kudirkos kelių kompo
zicijų; prapuolė ne perrašąs, 
bet . pats originalas; ir kur 
gi dabar jas gauti? Prapuo
lė, ar kam papuolė

Dabar XXIII seimas, ga
lim spėti, kad pritars perduoti 
Vilniun;*ir kartą nukris tie 
reikalai nuo „tarpininkų” 
sprando; bet ar kitaip elgsis 
Prosuose mus tarpininkai su 
Vilniškiais, tai ateitys paro
dys. Jeigu perduos Vilniun, 
tai matysim iš apgarsinimų 
kiek ko parduos.

Toksai tai „Žvilgis į mus 
pačius ir į p. Gegužio raštus.” 

T. Ast^amskas.

Taipgi, iki tūlam laipsnii 
yra tiesa ir tas kad Rusij 
revoliucija yra bespekė 
nok ji bespekė yra ne dėlto, 
kad nuo pat pradžių perdaug 
eikvojo savo pajėgas, arba kad 
ji butų pati per save silpna. 
Reikia neužmiršti, kad šitos 
revoliucijos dirva yra Rusijoje 
kaimiečių krašte. Kaimiečiai 
iatįs save yra gaivalais neran
gus, nepastovus, bailus, o prieg 
tam rusijoje jie dar gana neap- 
sišvietę 
jonų gyventojų, miestelėnų 
tėra 12.8$, o visa kita liau
dis, būtent 87.2$ yra kaimie
čiai (—išeina, ant 100 žmonių, 
apie 12 tiktai miestelėnai, o 
87—kaimiečiai); iš tų pasku
tiniųjų skaitliaus, 72$ yra 
vienatiniai užsiėmę žemės dir
bimu. Abeinai pasakius, paė 
mus visus Rusijos žmones į 
vieną skaitlių,du trečdaliai yra 
žemdirbių (apie 67.2$). Taigi 
ar šiaip žiūrėsim, ar taip, vis 
Rusiją rasim kaimiečių, o ne 
miestelėnų kraštu.

Dabar reikia mums įsivaiz-

nuo ko reikalauti. Taip gi, 
nors kaimiečiai ir sukildavo, 
padarydavo čielą eilę bet- 

kių, vienok savo kovose Jie 
niekuomet neiškilo augstyn su 
savo reikalavimų aiškumu,

Ar jau užsibaigė revo-
’ Ulucija Rusijoje?
# (Tąsa).
Ar pasiseks visai pasodinti 

carą ant pirmutinės galybės 
aoato yra labai abejotinas klau
simas.

Kas dabar da širdingai de
da galvą už carą? Ne žmonės, 
ne liaudis.Tai jo paties dvaro 
teip vadinamoji kamarilU 
(grupa valdininkų) jo giminės, 
ponija ir da— „juodoji ši mri
tinė” ; tie visi gaivalai begė
diškai žergia per kenčiančios 
liaudies reikalus, tiesia savo 
purviną ranką carai ir apsi 
putoję ragina Mikalojų, IL. 
kad įvestų senąjį vien va"*’

miestų darbininkai. Jie šiau• 
sėsi tiktai prieš kai-kurius 
žemvaldžius, o ne prieš visą 
politišką surėdymą, užsibai 
gianti caro ypata,-^kuris, pats 
būdamas dvarininku, karštai 
gina visų turčių ir dvarininkų 
reikalus. ■ ’ j

Tai bus silpniausioji • Rusų 
revoliucijos gįslėlė—kaimiečių 
sukilimai. .

Perėjus prie armijos (ka- 
riumęnės) randame kitą re
voliucijos silpnybę.. < ; Buvo 
padaryta gana skaitlingi .ka
reivių maištai. Ii Jų galima

daugiau panašių atsitikimų.
Laurynas Kušelianckas, iš 

'Kauno gub., anuomet buvo 
atidaręs fondą lietuviškų kny 
gų leidimui; davė tas vyras 
vienas 2.000 rublių, sudėjo 
prie to da suaukautų pinigų 
pėr kunigas pas Weyerį Til
žėje; ir... viskas pražuvo ir 
turėjo aukautojai tylėti, nes 
bijojo išsižiot. — .

Pas Jurgį Miksą, dingo su
sukanti pinigai išleidimui „S. 
Daukanto istorijos”; taip pat 
aukautojai turėjo nutylėti.

Taigi teisybės rašymas, ar

‘ Lietuviai Sibire.
Irkutskas. Pasirįžau su

teikti „Vilniaus Žinioms” ke 
lėtą trumpų žinelių apie lie
tuvius Irkutske; tautiškai su
sipratusių, man rodos, suvis 
maža saujalė, daugiausiai tai 
,,lenkai” iš Kauno arba Vil
niaus gubern. Labiaus ištautė 
ję yra lietuviai 1863 m. ištrem
tieji už maištą; kai-kurie jau 
suvis užmiršę lietuviška kalbą 
Kada visoje Rusijoje prasi
dėjo politiškas judėjimas; ta
da ir lenkai Irkutske draug su 
lietuviais sumanė įkurti bend
rą draugiją; to dalyko apsvar 
stymui buvo sukviestas susirin

Į užsikabinti. -, . . . . . ; /
Vilniaus laikraštininkai vi

si skundžiasi blogais laikais. 
Kai-kada’ net ketina ausidėti 
v ieni su kitais; bet -vį»" dar 

| neprisirengia. Mat vis laukia 
! geresnių laiku, tikisi geresnės 
I ateities, kad ir nenori paže
minti savo „Aš”. ■
Šiomis dienoms dumos atsto
vas Kuzma sugrįžo namo® 
per Vilnių iš Petropiliės; Vi
sai netikėtai susitikau su juo. 
Paeis velkinom. Pirmiau įklau
siau, kaa girdėti? * -

—N ieko y patin go —atsakė.
—Ką. durna veikią? ;
—Ką veiks, pešasi vieni 

su kitais ir gana: Puriške- 
vičių išrijom/ Šmidtą išvijo®, 
juodašimčių ir mažiau, o ko 
dabgiau norit.... .

—Kada tą durną išvaiky b * 
paklausiau. t ?
—O, dabar nevaikys! Pats
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Borte Ąrthuro karvedžių išeis 
ant: tuščios komedijos: Ir ka
da teismas vienok pasmerkė jį 
mįrtiea bausmei, tai daugelis

kurie. fui carą ne 
niekšvsle

a.aSicSf?
?si-

tai Ameri&ow lietuviškuose. 
1a i k rase i u o$&* b ęk^liiįąpasi u n • 

Lįehivon, į

}.^kięk džiaugsmo.... apneša 
mums; - • bsljas/ raudpn kojis, 
juodspąrnig gužutis,.:pįrmą.sy < 
kį pay asai į' pasirodęs! .... ....

žta į mųsų kraštu nuvargę Sb 
lamos paraku
jie iš tolimų k^tjyjjį-už ju- 
rių-marių, iš^i^ka^^ušalę 

sustyrę, iSalMtaflBIJ JJM'ilgę 
parlėkę susdn 
suklega; pn

duria žinias, kad pabėgėlė lai 
m ingai pasiekusi Australiją i 
esanti bene Naujoje Zelandi

. į Reichstagas (parliamenUs) 
neteko savo rtreporteri ų (laik • 
rašeių korespondentų) ir dėl 
tęs priežasties tapo atidėtos 
deputatų kalbos ant toleshio, 
kada sugrįš reporteriai. . Kur

jaspie medį ir,, 
žiuri 

r t ~ • t, '» '* '<r* *

Igal, atsidėjęs,
’ Tuo 

įS'asi 
pasi-

Štai kaip tai atsitiko.
*"Mudtr.su jnano mažesniuoju 
Ffolittaiorejoya išbandyti mųsų 
gužačrusį bųyova užsiinteresa - 
vašiu* klausimu: ąr gužučiai

savo
suorganizavo u 
vandenų? „ Tos 

visgi tebėra

VIESA^^ISAWIMAS..,
Pii niiauį^og^b&vds pradė

ta versti Ši^klėrio^eikalas.

Neteisybė. Jisai gal ir nema
no apie pavasarį, kaipo laukia 
mą laiką, bet visas ' jo ktfnas, 
vįąa'jo dvasia- 'trokšte-trokšta 
pavasario- dainų/ jiava’šaHo

partijos sąnarys Lrzberger, 
kritikuodamas aštrų apsįėpmą 
valdžių su aprikiečiais kpliip^ 
nistais, išsitarė šiuos nelaimite 
gus žodžius:- juk ir negrąį^tų^į 
ri ne marią dusią”. Tas antga- : 
lėti jų sėdintiems reporteriams * 
teip juokingu pasirodyk ad ..į, 
jie pasileido kvatotis .jr, plptį^ 
plaštakomis^. - Visi ęeutristąįA 
su kilo piktume, o, j ų partijos $ 

! vadovas Groęber,; redydamąs; 
[.pirštu į reporteriu^ ; Mšų'^ov; 
farsai”! Tuoriii yiąi report^ 
riaLįsižeidė įr Visi kaip; vienas^ 
pąkilę reikalavo Groeberio at«^T 
/Laukti savo žodžiu?.;Tp> »epą£./ 
darant, visi, vietinių ir^užsieui- t 
,nių laikraščiųf reporteriai ap- - 
leido reichstagą.? -sf

'tasvjsą pi|yą 
sar(įgijpįng  ̂Ir.ta; 
įai ?Fnpj||£
vo kiįus įvaįiųose ginčuose ir 
užkišdavo kitifmįį vąįkw? V‘ 
pasvienu tik priminimu, kad 
jisai pirmas pamatęs šį .pava? 
earį'gužutp: to autoritetas.bu 
davo nepakru (mamas."

‘ Paaugusiems jau .tankiai 
prisieidavo ž vai gyti es po pie
vas ir stovinėti ant kalnelio, 
už ganyklų, ir apžiurinėti atsi 
dėjęs dangų,/kad, saugo k Die 
.ve, nepražiopsojus gužučio, o,

[save ą svečius, o. AmriĮekos. uų. 
[dikair kad tas „užkvietimąs 
yra viens iš laimingiausių”. 
Ir Yokohamos uoste, japoną! 

Į j au rengi asi ameri ko n us pasu 
[tikt, o Mikados, .politiąkiėjie 
į agentai laksto po visus Tykio< 
jo Okeano pakraščius, prąil^ 
jus nuo San Erancisko, renka, 
nuo čionai apsigyvenus;.ų ją- 
poniečių pinigus; iškelt sustb 
.jautiems laivyno ’vadams pie
tus. Japonijos valdžia atvirai 
sako, kad užkviečia ame 
nūs su j 
kalbas apie karą 
tat amerikonai 
ttip netikėtai 
išsiuntė ant 
minklės raktas 
ne visuomeftčs ži 
sų gabių politikų kišebiuje

laikraščiai pranešė, visųouiėnė 
negali dasiprotėt:. ąr tai yra 
paprastas juokąą, ar 'gdyi- po
litiška. loša — Japonijos val
džią-užkvietė, pas save - Ameri
kos laivyną! O juk dar nešę-į 
jiiai buvo tiek daug kalbėta 
^įęjjSigąu&im  ̂-tojgellįati 
akįi£ japonų, dr mėgstančių 
Įrukšmą'jaukių,. dar neseniai 
gaudė japonų šnipus Ameri
koje, . fotografuojančius ęio*. 
nykštes' tvirtoves ir kitokius 
jeibįus.mųsų spauda kėlė pra
našaudama karę. ... Viskas su
griuvo, ar bent moka parodyt 
ti, k ad sugri u vo: J ąpo n i ją už •

4 Wd Augi
tpašisa- 

Bį? r:? $r$ud2iam a, [ 
kaipo literatisi&i Įij^^t^stė, j 
žinotna Ame^lftskWbkse kri 
minališkų pr^teigįrųų rušfe 
—„forgery“ ir dą *
rymas falšy^įdfigbį)/ toksi 

bus d a ir valMįrfcigJ-tįs tatyinai^ 
baudžiamas #6 kščidū t mi
nėt ąpradarljį^dRai^ .

Šitas pranešimas pasto
vintis ir tikWiv Jšjjj&į .

Su pagatbal^uJb&rėMęi:

r Vokietija. Bėdinas da vėl 
buvo liudininku valdžios pr.iė; 
yąrtų ir praliejimų nekaltų 
kraujo. Anądien pažangieji 
darbininkai surengė didelį ap; 
vaikščiojimą, kaipo pa minėj!/ 
raą šešių dešimčių metų sukak 
tuvių nuo 1848 metų revolių-; 
ei jos. Vienkart buvo sumąųy-J 
ta ir demonstracijas padalyti, 
su reikalavimais visuotino t>al- 
■ ' • ' . ' nėr -■ -i ' : ~savimotiesų. Nuo ankstyvo ryt 
mečio jau subruzdo dideli.bu,-J 
riai žmonių, ant gatvių išsįpy- 

vaikaįjr iš' 
liukui 
. -r *7 <1,. * **’ f 

nešini vai:
elių kvietk.as ..uždėtiI 
aus pominklo kurs tę]

muša įtięrd^ę iržųva l>e aido 
vięnas 
sustojęs ant :liž(To terastof 
v •V'-a r-:-'-L

tartumSunkiai galvoja.
tirpų suklegena antras, 
keliaifr išlekia iš lizdo; * 
suka kelis $y k i 11s >apie medi

bausmę ne tiktąį^sumažįs, bet 
ir. visai su n ai k įs ir gal da ap 
dovanos savo vyriausi armijos 
v adą, gy n u sį , npo ja pon ieč ių 
Portą Art h ų r o i c y is ųs vartų s 
į Mandžuriją. Išėjo ne teip, 
kaip tūli tikėjo. Caras, tiesa, 
bausmę pakeitė^ bet vieton 
mirties,, paliepė Stęsselį uždą 
ryt drutvietėn. Išpirkimo ožys 
visgi yra Rusijai reikalingas, 
kad numesti ant ko kaltę vi
siškos betvarkės, buvusios lai
ke imsų-japonišįLosios karės ir 
tebesančios da ir po šiai dienai- 
rusų armijoje. Ar daug Sies., 
seiis-.yi-a kaltas, sunku pasa
kyt. Gal kiek ir yrą. Bet žino
mu yra jr tas, 
matydamas silj 
tvarkymą savo 
dapyt. įr ųegal ė-j o. ^Bad uodą m ąs 
Epy^ jArtliuro; -.japonams; iš - 
gelbėjo..- tūkstančius savo no 
kaltų žjaioniųmip . išskerdimo. 
Gž ūį-jį sveikino visame ^vie

teip gi skundė gen. Foką, už 
baikštumą ir neklausymą. 
Kaip žinome, teisinas rado dte; 
sselį kaltu ir pasinerkė 
mirties bausmei, o Fokui d.a 
vė aštrų perspėjimą. Fokas iš: 
šaukė Smirnovą ant duęliauą 
(dvikovos) už jo garbės nupl.ė 
Šimą. Nors duelius šiaip jam

kalbo
—/The 

bu^^H^efįtk^ irfemo 
v&$ ko~

Pirmiau^ia anka nužy- 
- kądehs^ piof. Milių
Jjhodiišimčių organas 

a1/atspausdino po j uo- 
dais^ apvadais- tdkį šauksmą: 
„Mirtis Miliųkovui”. O ką 
an t to valdžia^ į Ji ty 1 į i ę jd ap 
tai trina rahkaš iš džiangnno', 
^gdXuri to£ių& gurus „tikruo
sius rusus 
susnos prieš jokią 
'Juodųjų rusųžodži>.i ne tušti, 
ji?-ja" savo
prižad us ą/ savaitę E k ate
rihoslavoįę* Įlim.fcšė .daktarą 
K a ravaje v$, ?an trosios d u mos 
buvusį atstovu, nuo Darbo 

j o. pa ties na-

iętųs, spavą- 
kariais," kaja paidėkdš-vp jų 
dvlejų^^imgr iš medžioklės,, 
tubj pasveikindavo kiemą, ir 
savo lizdą Iinkamu klegeninjui

JO;

tikslu išblaškyti yisaš 
15et,dkain 

afvyną,

[ caras Aleksandra IIL . leido 
[armijoje tokį savo teismą var
poti, Netikėdamas RusijosiįeK 
smų teisingumui, Foka§jr's.u-_ 
manė tuom pasinaudoti?— pats 
su Smirnovu atsiteisti, Suėjo 
duelistai -apsirengę mįjitąiįš- 
koje formoje,, šovėxį viens, kitą^ 
tns tyki d ė, ket v irtas - p agavų 
Smirnovą irtas regis jau nėb- ■. 
gy vęš/ Foką, visi draugai sveį-... 
kino/ Matyt teipgi nė pt^§gią 
netikf, irė .padavimas PortO: 
Arthuro jiems blogu išrodo^ 
Fokas gundomas'yra dar kau-J 
tis su generolu. Gorbatovskiu, 
kurs teip gi po r teartu r ięęius 
kritikavo. .Todėl val- 

mai bile kam 
i'* nuo 
vardu

pumą. Dabar jie patįs Urp sa
vęs veda apyskaitas. Neseniai 

[Fokas ir Smirnovas net ant 
įdueliaus buvo išėję, ir/pa^ , 
[rask tapo bene mirtmai.p^r 
šautas,- Smirnovas lenktynia- 
vosi Mandžurijoje su Stesseliu 
ir pralenkė,: jo pasigyrimams 

I ir pletkoms Peterbuige b i- 
vo įtikėta ir pakėlė jįt A;ieton 
Stesselio į Porto Artliųęo Įęp -, 
lųanduotojį. Bet Stessejis savo 
vietos neapleido, iš ko kįlp ne 
apykanta ir pavydįs tarpe 
Stesselio ir Smirnovo ; bei jų 
dviejų šalininkų. Tas trąukėsį 
rusd-japdniškosios karės cpa į 
baigai. Po k arės: SnuimovajJ 
valdžiai pranešė si a pta., buk 
Štesselis per- anksti .padavęs

pa^’gėję, ųžimdavornė dvasią 
r.iit^kdaypme jo/prįlekiant 

arčiais. Ir taip tikdavę, mums, 
jyąikanis, tie j.O plačįų 
ųių^|parnų; plątųs .neskubus

rUrtulu 
^ilįid.ama^r siųst-siųst ■— 
palėkdavo ^rti, pro šalį ...... : 
; — Gužutis, gužutis! r .
į.Kas, metą,^pavasarį, nutup‘ 

dąvo.iuųsų. kieme, liepos v ir-, 
šukėje, gužutis sū savo žmona, 
gųžutięnę 
• • * •* -

[tą didelį paukštį, gražiai atgal 
k -Z"® ’ • » - *• ” •** ♦ • ’» •
ątsivęrčjąntį ir .siunčianti vis 
karių ’danguiir žemei, ■ savo 
linksmą jupką.! Ir męs mylė
jome tuos paukščius už jų kle 
gėsį, ųž’ jų ramią išvaizdą, už 
tat, ka^ jie taip iš aukšto, nuo 
liepos.viršūnės, mokėjo ramiai 
žiurėtiį žemę. ..

/Vienok fiį mųsų tos 
ginįė ' nelaimė:. aš 
džįau įjaųkštį, jo vaikus, ir iš 
ardžiau lizdą.., o aš taip j

j duria? ,w pas; ;atiu’ošr paprasfits 
į^iųpjĮęs,.nešimiėptahčTfe !š’u"sst 
I vo troškimais.r ?1 '
i e st-. • » * .-? *

— Gužutis parlėkė'?
—Pavasaris-' 'ateina! * ‘ •* *

■ -• O aš n už u d ži au pa u k š tį'/gu • 
žūtį, su jo vaikais ii” išartižiau 
jo lizdą... •

Seniai tas atsitiko.
’ Aš tuokart dvyliktus n?et’us 

teėjau, ir man nei į galvą ne 
buvo atėję, kad iš vaikų pasi 
kūlimo gali būti tokios skau- 
džios pasekmės. ‘ Seniai tai at
sitiko, o vienok, kiek tik sykių 
pamatau gužut|‘, man Stojasi 
prieš akis tasai baisus atsitiki- 
nias, f T - -

' Aš nužudžiau paukšlį," gu
žutį su jd vaikais, aš išardžiau 
jdlizdą.;. ; \ . į
' Mųsų kieme, kaip tik aš M- 
mefiu, buvo didelis gužučio 
lizdas, įtaisytas senos liejms 
vį|jtihėjė. Jr

% V- '■ >■-* J-y/\ 4 '** - y’' '■ • ■ -'%- -

..Maži Kudami, kol dar jiųks-
* i '■ .'*** »■' ’’-z***- -

tybą pavasarį draudžiama bu 
vo bėginėti 'ore po drėgną že

pl^ ląngris, žiu rėdavųi^e į

merktasis ir pradėjo atmeta- 
voti, gavęs kamb&rį Petro - Po- 
vylo tvirtovėje; greta su pir- 

pasmerktuoju Neboga- 
Tas labai nustebino vi- 

kurie tikėjosi, jog visas 
aut Stesselio ir kitų

tuno teises .partekaui^sau^r 
ant viršui «rįfš^j<KbRęrtim: 
išreikalavau
pyright” (spaudos^žčšę); kuČ 
rią spaudos biįS^^^šįjągtoDe 
ir užregistravau 
stybių įstaty 
prašai i ns n of ą ' g leUB 
manęs minėtos, kų¥g£$ 
ir net turinį, Iictdvių^

■ Per tai šiU^n^RF^r-auešu 
kad jeigu k^^fe*HS ir par 
davinės ir p
kitokiu var4iTfb.W^ių 
je, tik tą 
J ungle”, 
kėti man 
kius pakėliau' „Raistą’-^iŠlei 
džiaut. Pri 
toksai svetii 
vinimas visu

[gu žutį mačiau.!—gird i po. ka,^. 
Inpisir miestelius, ir girdi if 
įvįsų lupų: senų, jaunų, vaikų, 
mokytų ir prasčiokėlių...

— „Gužutis parlėkė!” ~ 
magiški žodžiai: žmogus jauti, 
kad su to paukščio pasirody- 
inu gamta iš naujo, dar sykį, 
pradės dainuoti pavasario.dai 

j ną. G ar pavasary nėra gražios 
gamtos dainos? Ar yra nors 
vienas žmogus, kuris nemylėtų 
tąs puikios dainos ir kuris kas. 
žiemą nelauktų jos? Jei ir pa-! 

[ sisako kas nelaukiąs.. pavasa- 
[ rio, žiemai besibaigiant, — tai 
netikėk jam: jisai meluoja!! 
Jisai gal pasakys:. >

— Vis viena., ar aš lauksiu 
pavasario, ar ne: jisai ateis,— 
n,:ir paregėsiu jį vėlei/vėlei 
išgirsiu, kaip sakai, šią |»čva-; 
sario dainą. M

egzempliorį
tlb ’ <t-

“ ube liao;
icjciMį, 2!)

• Padariusiu^ tatąįį.;. j-abu?, sų 
broliodaukėyą, niekąm nieko 
nešakydhmi, kaįp takgužntie;.

"ne i^fei®-. ,žąsytį .:ir 7kaip . ta- 
Jaf žąsytis bus gužučiu maiti- 

ntiniM-^' --',-.y? . e. tų.^ :
t. . n.-.-•. s- -

• ' TaOf klausimas labai užėmė
inudVihjų galvąs. .. . •. .. ’

Laikas slinko palengyėliais, 
o gužučiai' jierėjo. .

KWdienį- po keps sykius 
buvė matyti katrą-ners besto 
vintį Iržde.dnt vienos, kojos ir 
snaudžiantį, įtraukus tarp 
sparnų dia&lą, kuomet antrasis 
tupėjo ant;kiaušinių. Ir kl'ege-

,patir jSwJK Mfi'Ids valdžia lįs 
šaknų sutrūnėjusi, mat nūgie- 
žė ant jo -savo netikumo ap- 
maudą.
, ^Ląikrąščiai 'pranešė iš Po- 
terburgpwgautas žinias, jog iš 
Sib^i’ij^ zvėl * pabėgo' dienas' 
garsus.^politiškas prįsi k alt'ėl is, 
būtent Maiė Spiridonova, ,kū 
ri ą bū v o yąl džia, du metū at
gal išsiuntusi ant 20 metų į 
katorgą^;už Tambovos polic 
meisterio, -Luzenovskio n tižu-

jciau ir
„Lietuvos ir „Z
rijos” redakcijas
kas - verčiujį^gsĘčiau^iniuėtą 
knygą, praneštų^jųąn, arba 
viešai laki^ž&iosh^įdfiųt lei
dimu vieno^.įtlti’Oš'ipačips kny
gos neužsiimį^V^j^h>SA?Taip 
pat ir prieįįosi ąį^Jizdinimą 
gana plačiai garsinau Ameri
koje ir c

Ko literatūros etika ir pri
imti draugįjtfjp įpročiai reį 
kalauja, atlįįgą^į ^Mweta kny-J 
ga dabar, iws(4ųKĄįdeliais iš •! 
kaščiais ir p^k^ojiisais trįu 
so, apleido ^^žĄą/iį-nialoniąi I 
tapo visu o m 
gul ji prisic 
prie mųsų &roĮių:&pp victim o,-

Delei apsisaugo] i vienok 
papras^: n fifties litera 
glemžtų, išpusi naudo t

laukiama
ei n a d rąsy ą. i r sti pry n. K ad
durnoje jie viišija visus suma 
nymus, tar tas jau buvo nebe 
naujiena/^- jiems mat ir spa> 
liniukai padėjo. Bet dabar jų 
drąsa peržengė į kitus laukus 
— pradėjo/foft g 11»skerdym?s^ 
Iš Fetrapi]ė»*fXFauėšą: kovo’ 22 
d., kad „tįkriėjf'^VosaiX viešai 
ir -diąsiaL apreiškė/, kruviną

^^r^/itu^ jog veikiai-vei kiai — už.sa?
&gyųųs .po įvaitės, už kelių.dienų ątgaį-
atrgi^u. raš bus iš žiemos miego, sunkaus

3d ego, mųsų k rašto dirvos įr
irvohaį, nusimes - ųųo .gavęs

inočiutė-žeaiė lųdtą sniego ųž; įpiasą^jimąų kada, 
dangą, paYodye šąvo-. gerąda 
rįąį saulei; žaliuojančias pię 
yasr7kvėpiančių girių skaistu

lė vyrai, moterį 
kilmingai patraukė 
Fridrikšain park 

į nikus ir g 
ant brang 
ųai stovi padatytasaut gąibėj 

LuOO kovotojų, kritusių ant 
[gatvių 1848. Socijalistų vaini
kai Jhivo raudonai papuošti, 

[o anarkistų—juodai. Su grau
džia regykla, prasidėjo ir Mo-, 
medijų darbas — priekapĮpįų 
vartų stovėjo urėdų inkai šų it 
gomis žirklėmis ir karpė nuo 
nešamųjų vainikų parašus! km. 
rie jiems išrodė valdžiai prie
šingi, tarsi bijodami, kad |ie 
parašai. n u mi rėl i ų n esu karsty
tų... Po pietų buvo atlaikyti 
po visą miestą 36 skaitlingi, 
šocijalistų parengti susirinki 
mai, o vakare sutaisyta didelės 
eisenos per miestą su revolĮu1-' 
cijbs giesmėmis. Nereikia arši 
icfhti, kad policija ‘visa biivd 
ant gatvių ir visas eisenas vijb 
saliu Ihio kaizerio p

ETIŠKOS ŽINIOS
; Bfflrfjiū-M kvailę uždarėjrmls ufc>iba.gė; valdžia .juos 
dmvitfto gfemolv StesseIi,Įlci8eUžnerauguraą ir 

ki^riat^cnras vieton nubausti 
mirčia, pakeitė bausmę dešini

rodėsi gązdirid Japoniją SU si-'‘ 
' vo laivynu,- bestirsiančiu da
bar pakraščiais Tykiojo Okea- - ' 
no teip / Japonija pradėjo 
bauginti kinus. Pasipynė t Si h ‘ 
gera proga, kada kinų vald
žios užgrobė japonų laivą 
„Tatsu Maru”, vežantį gink': *4 
dus į Kiniją. Nors kitiiečiii Wr 
vą su ginklais sugrąžino ir Ja- ' 
^tnją-' persiprašė, iačiattš Ii ' 
tuomi nehepasiįrakina/ Nuo- * 
saltj Farmozoš rti?čioš’|)afcitta- . 
žinios į Kiniją, kad Japonija /' - 

•šlo^inlskėtė iš sivo uostų :

kius pėrtdienų.
M u diiy žinom a, kaip vai kai, 

buVovas jau ir primiršusiu 
Apie ”Sa.vo: n usidė j i m ą prieš 
paukščius? 'Laikas slinko savo 
vieš k ei mpaiuži n astę, žųdyda 
nias baisioje savo kelionėje 
žmdnių; .mislis, dėstydamas į 
praeigos archivą žmonių veik- 
sinys..; Mes, vaikai,, žaidėme, 
pa-vasario oiu plaučius gaivių, 
įlaųii;.. paukščiai .perėjo lizdų, 
senos liepęs vii'šunėje.
..j Tiksįaiga,'vien;|dięnĄ._ liu 
vo.past^bėta, Jcad mųšt|'gužų•.

npo pat ^&ęčlp įr tasai jiį

teįp. besidarbuodami^.sunkiai 
įartląU pažeidė 50 žmbūlip 
LauktasWvd if kod^tiTahtad®

►•kJ , ■ t* j'■

įmonių pusės, ir todėl. 101000: 
kareivių buvo gatavai- susta
tytų kazarmėse, ant pašauki
mo. Jų tarnystės neprisireikė, 
nes kraujo paragaut mokėjo.ir

spėkos,—veltu 
nenusilpo, bet

e

Mudtr.su


I1
II

tūkstančiai do

jų. savaičių
uno

181'18

tuomet

tuomet

soči

ant savo chuliganiško

menka, ir jo belai kine mirtis 
daug nuostolio atneštų žtnoni-

— norėjau n u si 
buvau rastinin

sveikatos 
mėnesiui, 
mažų va

rie likosi p< 
Ar tai ne Die 

esu pasi

Juose miestuose, kaų 
Louise 
rence, 
kelias atidai

jos valdžių, tai tuose atsitiki- 
muose rusų policija turi tiesą 
paimti, suimti, su taja vienok 
išlyga, kad suimtoji ypata tuo- 
jaus turėtų • būti atiduota į 
Finliandijos valdžios rankas. 
Rusijos policija gali suimti ir 
Finliandij 
kuomet jis lygiai su rusais d a 
lyvaus revoliucijoje, 
bus pritaikinti prie jų tie pats 
įstatymai, ką ir prie rusų.— 
Tai tau ir laisvė, tai tau ir 
konstitucija!

Mumija-čerauninkė
Londono gyventojai tvirti

na, kad mumija (sudžiovintas

savo uždarbio, tokį pat* nuo 
simtį moka ir darbo davėjai. 
Iš tos kasos, negalioticjiedirbt, 
gauna emeritūrą. Jeigu tam 
isde pasirodytų nedateklius,

vaikštinėjau visą Rusiją, ’< 
1892 m. parašiau pirmą--apy

sėdėjo Kaleji- 
•u susirinkimo 

odė ant es- 
tapo triukšmingu

Socijalistų u odeli u ė* mokyklos.

Naujosios Anglijus valsti
jose ir New Yorko socijalistai 
rengia savo nedėlines vaikams

inius ran k vedė 
mo knyge

La Question 
(Draugijos klausi- 

lygiuasi visiškam
- nes siuntinėti 
daugelis leidėjų

Nieko stebėtino, kad žino 
gus tiek visko perėjęs supran 
ta žmonių skurdą ir t 
širdžių skaityt, kaip 
gos. Lietuviškoje kalboj Gor 
kio veikalų yra vos kelios apy 
sakaitės, o gaila 9 o 
lėtų pasinaudoti lietuviai iš 
raštų to garsaus rašėjo. Dabar

ir tą visą eskadrą pastatė ant 
pagatavo. Nors Tokijoje japo
nų valdžios ir sako, kad lai
vynas busiąs išsiųstas aut pasi 
važinėjimo 
mano
ja ruošiasi ant jos užpult. Ir 
ruošiasi ne pati viena, bet su 
Amerika. Paskalai apie“karę 
Amerikos su Japouija aptilo, 
ir ši paskutinė net užsikvietė 
Amerikos laivyną pas save į 
svečiujį ir užkvietimas tapo 
priimtas.

pačius tokių mokyklų įsteigė
jus kunigus; jie visur ir visuo
met trokšta, kad tik žmonės 
butų tamsesni ir vergiškai pa
klusnus visokiai valdžiai; o sa
vo priešus visokiais budais 
stengiasi išnaikint; pavyzd in:

Gruodžio mėnesį 1907 m. 
buvo atvažiavęs neseniai pri
buvęs iš Lietuvos kunigas 
Krasnickas ir užsilipęs pamok
slo sakytų, pradėjo kazoką 
šokti po sakyklą, džiaugda 
masis, kad laike
Dievas pako rojo daugiau 500 
anglekasių, ] 
žeme užmušti. 

J

vo koronėH—rKam
leidę ir visokiais socijalistais 
pavirtę.... Kad s taip butų 
dirbęs kartu su užmuštaisiais 
ir minėtas pamokslininkas, 
kasžin ar jį butų Dievas išsky-

nis laikraštis 
Sociale” 
mai), k 
pridengimui 
laiškuose m

vie jų laukė su 
mudvieuj ^įif i T......
juos, palu jojo k išti nosį į d hb • 
tuvę ir išsiskirstė, dar parei
kalavę nuo savininko mųsiį 
prašaliuimo/

Nors jau trečiu kartu jie 
kėsinasi, su peiliais ir revol
veriais, netik ant mudviejų, 
bet ir ant visos vietinės aoci- 
jalistų kuopos ir*din am i tę ke
tina padėt po mųsų dirbtuve, 
kad tik mus prašalint, vienok 
tas jiems nepavyks.

Ir pranešu, jeigu jie toliau 
nepasiliaus, tai viešai apskelb
siu per laikraščius yardąis, pa t 
vardėms, kad žinotų jų drau
gai , giminės ųvpąžįstami, ar
ba teisman patrauksim.

Juozas Socijalistas.

Emeritua Prancūzijos darbi- 
, ninkams. ,

Prancūzijos atstovai, dar 
1906 in. išdirbo įstatymus kas 
link darbininkų emeritūros 
(sušęlpimo senatvėje), , bet 
griežtas senato pasipriešini
mas privertė juos šiek-tįek 
perkeisti tuos į statymus, vie
nok su taja išlyga, kad jie bus 
užtvirtinti dar šį metą. * .

Perkeistoje formoj tie įsta
tymai šiaip skamba: darbinio-

Kad ragus turėtų...
Atkeršijo už tėvytię.

San Pranciškoje, C 1. kovo 
23 d. būrelis korėjiečių stu
dentų užpuolė ant garsaus 
Amerikos diplioroato D. Ste 
venso ir jį apmušę per žandus, 
iškolioję už Korėjai padarytas 
skriaudas, pašovė. Mat Stevens 
buvo Korėjoje ir nuduodamas 
esąs geras karaliaus draugas 
ir patarėjas, visas vietines sla 
ptas perduodavęs Japonijai, iš 
ko ši pasinaudodama supynė 
Korėjai spąstus, karalių nume
tė nuo sosto ir prijungė šią ša
lį sau. Atlikęs šnipo rolę Ste
vens gavo nuo Japonijos val
džios $0.000 dovanų-judošpi- 
nigių metinę algą po $840 ir, 
nuo studentų — revolverio šū
vius.

IU«ri*ko melagiau* nntefeimas.

Garsingas Harry Orchard, 
kuris tiek aUižymėjo melagys
tėmis, kada pereitais metais

revoliucijonierius, Grigorius 
Geršuni, kurs 1906 metais pa 
bėgo iš Si beri jos ištrėmimo, 
pasislėpęs į kapustams pažy
mėtą statinę. Tai buvo viens 
iš karšeiausiųjų kovotojų už 
laisvę Rusijoj, socijalistų re 
voliucijonierių partijoje. Pa
bėgęs iš Siberijos apkeliavo 
didesnėses rusų ir žydų sėdy
bas Siaurės Amerikoje, dau-

pasmerkė n u mariu t apie ge 
gūžės 15 dieną. Visas jo nedo
rybes, kurias savo laiku pra
skambėjusioje byloj,. Orchard 
stengėsi užmest ant Vakarinių 
Anglekasių Federacijos vado- 

ferio, Ilayvvoodo ir 
— teisdarys Wood 
jo nuosavybėn. Už 

žmonių,

Toliau minėtas pamoksli
ninkas prakeikė Su v. Valstijas 
ir žmones, palaidodamas skra
džiai žemę, kurie niekad ne- 
užperku .giedotinių mišių, o 
tik skaitytines, ketino važiuot 
į Lietuvą.

Beta dar nepamiršo pakur
styti, kad dėl meilės Dievo vi
sus bedievius ir socij&listus 
baustų, 
mo ir 
nebusią 
ir išsipr

iš senovės lavonas) egiptiškos 
kunigės Amen Ra, esantis 
Britaniškame muzėjuje, atne
šanti kiekvienam nelaimę, 
kursai jos tankiai dasily ti 
arba ilgesnį laiką praleidžia 
prie jos. Daugelis prie jos 
vaikščiotojų vis patiko kokią 
noi*s nelaimę. Tą prietarą pa
tvirtina mirtis vieno teplio
riaus, kursai šiose dienose u- 
mat pasimirė laike tėpliojimo 
augščiau minėtos mumijos.

Milžiniškas moterų susirin- 
• IhnaSi ’

Kovo 20 d. š. m, Londone 
buvo milžiniškas moterų susi
rinkimas 
moterų, 
bės politiškų tiesų. Išparduota 
tapo 10.000 bilietų įėjimui. 
Pirmininkės kresė buvo tuš
čia, ir ant jos buvo padėtas 
parašas „Empty” (neužimta), 
nes pirmininkė 
me: Bet greit 
atidarymui ji pasir 
trados 
delnų plojimu sutikta. Ji pa 
pasakojo, kad prieš valandą į 
jos kalėjimo kambarėlį įėjo 
viršininkas ir pasakė, kad ji 
gali naudotis iš laisvės.* Dau- 
gyliė moterų kalbėjo karštas 
kalbas apie tiesų lygybę; koks 
entuzijazmas ten viešpatavo, 
galima spręsti iš to, kad ant 
agitacijos reik ai užtapo sulink
ta su viršų m

liepsningus žodžius ir prišau- 
kimus į kovą. Mirė vos 40 me
tu amžiaus teturėdamas.— Te-'__ 4 •*

gul buna šviesi atmintis to 
karžygio per ilgus metus.

apšvietimą platina!.. 
met minėtoji mergaitė 
butų kitokia, jeigu ji butų 
geroje mokykloj buvusi auklė

Pettiboue 
pripažino 
nužudymą netoli 
išdinamitavimą stočių, padegi 
mą namų ir tt. ir tt. apdova
nojo mirties ištarme. Tačiaus 
piniguočiai sakoma stengsis 
Orchardą išpirkti, arba bent 
išprašyti nuo valdžios, kad 
mirties bausmę pakeistų kalė
jimu, išx kurio visgi da gali 
greitai išeit ir toks žmogus bu
tų jiems da labai naudingu...

Uždraudė anarkistu laikrašti, v **
Paterson, N. J. Čionai tapo 

krasos valdyboje atmestas nuo

ir ai 
balių su koųęertu ant 
dienos balandžio, Pelną’ 
baliaus bus pavestą^ ■ yėlionię 
J. K lembaucko 1 pašei pi m u i 
likusios našlės,:įr :joįios vai
kučių. Džiaugsminga yrą, 
kad darbininkai rūpinasi ar
timo nelaime, ne paisydami, 
kokios tautos busn ei ai mės 
ištiktasis žmogui -

Tebūna už tąr garbė visiems 
vietiniams socijalistanis: lietui 
viams, vokiečiams ir anglams, 
kurie visi sandoriai iš drau
gės darbuojast ' ?viauomenės 
labui.

Lincas ^ernauckas.3

Rochester, NVY. Lietu
vių čionai siekia į $00; jie pa
sidalinę į įvaįriaa šįkas: ry- 
nrionįs, laisvamaniai jr 
jalistai,—visi stengiasi,. žino 
m a, darbuotis savo pusėn. Lie 
tuviai Rymo-katalikai 
ganizavo parapiją 

(Žinf.antBpuri.

Jit. Carmel, Pa. Kaip 
visur taip ir pas, mus žjnoneliai 
kruta, darbuojasi: vieni dar 
buojasi ant savo naudos,, ki
ti visuomenės labui, treti ne
žinia kam.

Lietuvių čionai priskaito- 
ma pavieniais apie 500 ypatų, 
kurie užlaiko lietu viską baž
nyčią ir -kunigą. Metai atgal, 
buvo kasžin iš kur .atsibeldęs 
kitas kunigas, jaunesnis, ir 
pradėjo su mus „senuku” kon 
kurenciją: išsiuntė jį į svietą 
kolektavoti grašių, o šis pasi
likęs jo vietoje su parapijoj- 
koms varė biznį.

Matomai kunigėlio butą 
smarkaus, kad, karštesnės pa- 
rapijonkos užsimanė pasilikt 
jį ant senojo vietos. .

Žodis po žodžio, susitarė, iš
rinko iŠ savo tarpo delegates 
ir pasiuntė pas vyskupą pra
šymą palikti naują duselių 
ganytoją, bet darbas buvo be 
pasekmių,— vyskupui neiš
klausius prašymo, turėjo ku
nigėlis su savo gaspadinėle 
kraustytis iš kotelio į kitą 
miestą ir mųsų karštos para- 
pijonkos pasiliko belauktųjų 
mylistų, kurių taip godžiai 
laukė....

v Senasis, prisikolektavojęs 
nuo darbininkų* grašių įstei
gė lietuvišką klioštorių, ku
riame randasi kelios patingą 
darbo lietuviškos avelės, ku
rios netink ką naudos žmonijai 
neatneš, bet dar už jų aukau
tos centus, didesnį vargą ir 
ant ilgiau jiems užtrauks. **

Minėtos miniškos, Džinui 
vietą bažnytinėje mokykloj, 
kurios (nežinau kelios, bet ne 
viena už mažų vaikelių dides
nį aptamsinimą ir ardymą

milijonus. Vėliau, žinoma, 
valdžios damokėjimai bus ma
žesni. Per .pirmus 30 metų 
yoldžia turės damokėti iš viso- 
apie 68.000.000 dolerių.—-Dar 
tali gražu iki pilnam darbi
ninko aprūpinimui. Bet ačiū 
ir už tai!

Pasimirė garsus reooliueijo- 
nierius, -~

Kovo 18 d. Ciurike, Šveica-

anglekasių byla, ir kurs tiek 
buvo papildęs nedorybių, šią 
savaitę pasiliko nuteistas: jįl

IŠ VISUR.
Medžioklė revoliucijonieriu 

Eiuliandijoj,
Finų ’ general-gubemato- 

riaus kanceierija įnešė į vietinį 
senatą Helsingforse naują su
manymą, atsiųstą iš Petrapilės, 
palengvinantį suėmimą Fin- 
liandijoje revoliucijonierių. 
Anot sumanymo, Firiliandijo- 
je turi būti rusiška policija, 
pareiga kurios — sekti ir tė- 
myti rusus, pasislėpusius Fin- 
liandijoje. Suimti galima per 
Finliandijos valdžią, kuri nie
ko nepaisant, turi suimti nu
rodytą y patą. Jeigu Finlian
dijos valdžia atsisakytų suim
ti nurodytą ypatą,— arba kad

Gorkio aulolijografija.

Paprašius laikraščiui ? „Gil 
Bias”, garsus Rusijos rasėj as 
ir vargdienių užtarėjas, 
šė savo gyvenimą te* 
trumpoj formoj:

„1876 m. buvau kurpiaus 
gizeliu, 1878 mokiniu teplio
riaus, 1880 mazgotojom ant 
laivo,, 1881 komisijonierium, 
1885 duonkepiu, 1886 giedę- 
rium keliaujančiame teatre, 
1887 pardavinėjau ant gatvių 
vaisius, 1889 
žudyti, 1890-

IŠ AMERIKOS
Amerikos jut’dašiuiriai.

Rock Island, Ill. kovo 23 d. 
4hpo išardytas dinamitu dide
lis budinkas, sudaužyta spau- 
zdinamosios mašinos ir sunai
kinta visa redakcija dienraščio 
„The Rock Island Daily 
News”. Tas laikraštis karštai 
užvažiuodavo miesto smul
kiems politikieriams ir jų sėb 
rams lošikams iš pinigų. Tie 
tamsos paukščiai labai šito 
laikraščio ne apkente ir jau 
daugelį sykių viešai grūmojo 
panaikinsią.

Persekiojimas darbo sau j u ng jį.”

Žinoma darbininkų sanjun
ga „American Federation of 
Labor” buvo apskelbusi boi
kotą didelei pečių kompani
jai „Bucks Stove and Range 
Co.” iš St. Louise, kam jos 
pirtuininkas Van Cleve pasiu- 
tiisią kovą veda prieš darbo 
unijas ir persekio j a: d ar bi n i n 
kug įspaudojė ir pabri k uose. 
Kompanija perėjo visus teis
mus, iki ant galo Vašingt 
Aųgščiausis Distrikto ' teismas 
uždraudė ant visados darbinin
kams minėtą kompaniją boi 
kotuoL Ne gana to, dabar to 
kompanija skundžia visą mi
nėtą darbo organizaciją už 
boikotąvimo nuostolius, reika
laudama didelės sumos pinigų. 
Van Cleve sako; „Prieš darbo 
unijas bus iškelta kriminališ- 
kos bylos; męs reikalausime 
teismų, kad prispaustų darbi
ninkų viršininkus, o jeigu ma 
tysis reikalingu, net visą Ame
rikos Darbo Federaciją

parašęs prad 
liūs, tai yra skaity 
les vaikams iš grynai gamtiško

Igių. Tu 
) va: St.

New Yorke, Law- 
mokyklų po 
Prie jų yra 

sKyriai ir paaugusiems žmo
nėms, kuriems duoda netiktai 
pradinio ’mokslo, bet ir poli
tiškos ekonomijos lekcijas iš 
Mills'o rankvedžio: „Kova už 
buvį”.Saliato, Lawrence, Mass, 
yra uždedamas vaikams mėne
sinis laikraštis: „Mažiukas so- 
cijalistas”, kur teipgi bus gvil
denami nedėlinių kursų klau
simai ir duodamos lekcijos.

Yakomu”, „Akitsuclihna”, 
Asama” ir keletą mažesnių

ką jokio atsaky- 
nuodėmės chuliganams 

Kas neilgai trukus 
lė. Kovo 14 d 1908 
po pietų ir atsigriovė 

gauja valkatų pas p. Lanauc 
ką—muštų „socijalistų” už 
sustabdymą brekerių (!) t. yra 
anglių kasyklų.— Ar girdė
jai, mielas skaitytojau, kad 
socijalistai sustabdo breke 
riuslt.... Gėda pasakyt, kad 
šiandien da randasi tokių žmo
nių, ką nežino, kaa sustabdė 
brėkerius!..

Kaip atvažiavę į Ameriką 
pasigėrė vieną sykį, tai da 
nebuvo blaivį iki šiai dienai 
ir tik dabar išlindo iš aaliunų, 
kuomet jau brekenai. stovi ir 
eina muštų socijalistų, kurie 
už jų būvį kovoja....

Atėjo gauja valkatų pas p. 
Lan., siuvėjų dirbtuvės ėavi- 
ninką ir pareikalavo mus du 
draugi 
teismo

tai jį turi dapildyt valstija. 
Žemiausia emeritūra turi būti 
kas met po 72 doleriu. - Kiek
vienas darbininkas, kurs da 
gyveno iki 60 metų ir dirbo 
per 30 metų — gaus emeritū
rą. Iš karto, praslinkus pir
miems 33 metų, darbininkai 
gaus ne pilną emeritūrą. Anot 
apskaitymų pirmą mėtą turės 
gaut emeritūrą darbininkų 
nuo 1,051.000 iki 2.000.000,

Springfield,: I1L Kovo 
mėnesy beveik ?visos anglių 
kastynės su j ūda daugiau dirb
ti. Darbininkai dirba, kiek 
tik spėkos jų tesi 
čiau kalbamą, kad. pusę an- 
glekasių streikai! žmpnelia 
įvairiai kalba apie prisiarti
nančius streikus. . Vieni grū
mojau orą kapitalistams ir 
keikia dabartinę svieto 'surėdy 
mo sistemą, kiti nuolankiai 
atsiduoda Dievof valiai;
ko: ogi kaip dievulis duos, 
taip ir bus. Jis viens nuo 
nelaimių juos apgihsęs. Na
bagai, tvirtai* tiki, kad nelai
mės laiku reikią tik mclsli 
Sutvertojaus, o palaimos kris 
iš dausų dideliais glėbiais Ji 
bus visi pašerti. A^ęnok vargšai 
labai klysta, taip, manydami, 
nieks skurdžių „ žmonelių ai - 
manavimu ne. išklauso nei jų 
ašarų nnšluosta. XKi€okiuą 
vargus nuo -savęs prašalinti 
privalome męs patįs. Palai
mas ir geresnį gyvenimą dėl 
savęs at j ieškoti < taipgi męs 
patįs . privalothez' Tik prąt- 
rinkime savo užmerktas akis 
ir aiškiau pasižiūrėkime į 
mųsų vargų priežastis; o grei
tai pažinsimę, t is kur ^paeina 

:čielas mųsų vargį šal tin H. 
Tuoihet' nei Dįeyo dįriųį ne 
reikės taip tai^įąi^iwa}<jfoi 
mis belsti. .v< < : ; - :;7

Bet kas gal Lpęrttkrųiii mu
šu žmonėlinš,kuHe; dar - sa
vo protu negyvena. ! K ai p 
labiau juos alkis ir wargai pri
spaus, gal t: k tuomet 5 pradės 
ką nors samprotauji;-—•

Vasario 15-tą (L stišitaię 
lietuviai ' socijalistai, vokiečiai 

užm auAjpirėngįį 
5-tas 
s nuo

tas, , iš lenkų klioštarinės 
mokyklos mokinimo:

Štorpinko M—ko duktė (16 
m. mergaitė) su kita savo 
drauge S—te, betemstant ėjo 
pasivaikščiotų ir patikę juodą 
katiną bebėgant pirmoji, lyg 
pai-aližiaua ištikta, pastiro ir 
nesavu balsu pradėjo spiegti; 
katinu igi pabėgus, ji per
žegnojo ir prabilo: „visokia 
dvasia tegul garbina viešpa
tį”. Antroji jos draugė bu
vo- manius, kad.ši iš proto i- 
sėjo; bet užklausta, davė tokį 
attakymą: kad, mokykloje 
miniškos taip aiškina, buk 
velnias po pietų apsireiškia 
juodo katino paveiksle ir kim 
ba prie žmogaus; jo atsigy
nimui kitas rodos nėra kaip 
kryžius, tai tik pasmirsta ama 
la su siera ir velnias nupleš
ka į pėklą. Tai mat kokį

Kuo 
visai



Pranas Siūlelis.

Atleiskite

rUVUHO

KO?

uz visus aus

Ju*'-.

tas paėjo iš tos priežasties, kad viem iŠ 
HT sau pragyvenimo tame j ieškojo.

Kvailas tas,Iturrsi

Kvailas tas, kurskūną puikiirseria 
Oidyąsiąįį:
Tas, kurs kūną auksu

Sudejavo mano kanklės, 
Sudėjayo sidabrinėj 
Sudrebėjo mano rankos, 
Aukso stygos sudrebėjo. 
Ko dėjuoja mano kanklės, 
Ko vaitoja sidabrinės 1

daugiau: o tas vė

į užpuolimą ir tada pasidaro tas, 
kas teisingiaus butu

ne turime nė ma

nė sau, nė savo vaikams,, todėl kad

Kokiu-gi budu jąs tad paškirtoste darbiniu 
paklausiau aš dar kartą. Kartą nuėjau ašpas suąiedą, , ?

Kur radau protingą, žilą diedą; > i 
J is kvailysčių teip; labai nemėgo,; į. 
Jog nuo jų, iš tolo, smarkiai bėgo; ; į 
Jis už tiesą buvo' griežta j smailas: •. | į| 
Klausiau aš pas jį: „kas sviete kvaila**' 
Jis sau barzdą glostė,čiupinėjo,• 
Ir šitos tiesos žodtiuąminėjd: c. J n |
Kvailas tas, kursžiu'riissižiojęs,' 
Kvailas tas, kitrs keikia ir žegnojas. 
K vailas Jas, kurs veidus -parvomtępa, 
K vaitas Uis,k u rs nuolat įta 
Kvailas tas, kurs vėją ranl

5(^JJOLIOGIŠKAS ROMANAS

Eduardo Bellamy.

. e. .. w a r„w.M — klausimas, medžiagiškas.pati nesmagusis darbas buvo apmokamas blogiai matuoti dorokklansybiu
(ToUaas bus). .
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P. Narvydas.

liota paskirstyti algas už. visokeriopos rąšies darbus, 
kurie vėla yra leidžiami kiekvienam žmogui laisvą- 
kokį norint sau pasirinkt. Ar gi čionai tamiata nepa- 

. stebėjote, kad nors kaži-kaip - ten neatsakančiai butą 
padarytas pirmutinis apkainavimas darbu, vienok to
kios klaidos pačios perjsave pasitaiso? Jeigu kaip 
kurie amatai ar profesijos, savo lengvumu ar paran
kamu per daug pritrauktą liuosnorią darbininką, c 
kiti sunkesni ir painesni—per mažai, tai tas jau ir pa
rodytu, kame yra klaida, ir ji tuo butą galima praša
linti. Bet tą aš užkliudžiau tik iš kalbos išėjus, kadan
gi, toks pienas, nors aš manau butą labai praktiškas, 
vienok dabar pas mus tame dalyke - visai kiteipeina-

talą ir padaro kapitalistus, 
siau. ' >■*

pertarė d r. Lit.
rodos, tamista labai sau padidinat menamosias kliū
tis. -Įsivaizdinkite sau, kad męs turime tarybą, susi

1. Pteipri^nima# cMžioin*. Sumaną, kad mu
su laikinoji (caro) valdžia neturi tiesos valdyti šalį, 
valstieči&i perstoją nusilenkti anosios - įstatymu rei
kalavimams ir pastatytiemsiams josios tarnams, pra 
dedant nub ministerią ir gubernatorįą, baigiant, žem- 
sargiąis ar urėdninkais. Ir štai iš visu Rusijos kampą 
ateina žiuiosapie tai, kad valstiečiai: tai vienoje vie

Staigu ūmai sudrebėjo) 
- Kanklės dėjuoja ne nuo

Jąsias užgavo mano brolitį jausmai;
Josios nebijo, tuščio aido laukinio— "
Jąsias užgavo- žmonių bkisųs keiksmai 

j£ina plaukia amžiaus aidai, ' 
Su juo bėga kančiotdidtips;.\ e
Jos mums veda myrių štai jų,j* 7
Jos mums neša gultą kiįtą\ l • /’T'į y 
Į tą gultą suguldyti*.* / : \
Męs sapnuosim sapūą baisų! * j 
Męs, kitų kančias regėsim^ J| 
O susu k t ne b’ bus jau galės/ * * $ I y

Sunki prisiartin paojų gadyeė, * > > 
Skambiu’ grandimis, kraują taško kėliais. 
Tat bėgkim kovon! Ten mųsųlauk laisvė! 
Bėgkim kbl esafn’ Šio da^mžim ndkaUt

iu visai aiškiai atsakyt ant tamis 
regu

kalbėjo viršininkas valstiečiams. -Valstic-
Keiata butą ’ia’ P^rrikalavo, kad žemiečią viršininkas pasiąstą 

telegrama greitu laiku. Telegramą buvo pasiąstu, bet

\. (T**)-
naudos paisyti, su kitą nuoskauda. Tekia draugija, 
kuri sąyp narius išauklėja panašioje mokykloj, neturi 
spėką pakijt, ir niekados ji nepakils nė ant žemuti 
niojo .civilizacijos laipsnio. Jeigu męs šiandien paki
lom, tai tiktai ačiū tam, kad vertelgystė tapo panai 
kinta. P *
. — N a, o kas tada butą, jeigu jums prisieitu iš., , . • -y . > . .

a“.?- yf'i.y- . * • . v * 7dedančią iš sumanią ir išmintingą .žmonių; ji vra įgaleisti per metus daugiau, negu yra vertas jąsą čekiai *
-^užklausiau.'- v - 
■**/ C.* * * a ''' -^.Suma čekio, — korčiukės arba kredito yra 
teip skalsi ir apsti, kad męs toli gražu jos visos ne- 
galime išaikvoti, vienok jeigu atsitiktą kokios labai 
nepaprastos išlaidos ir čekio kreditas visiškai išsisem
tą, tėr lokiam atsitikime tautos sąkrovą valdyba duo
da kreditą (paskolą) ant busiančią metą; tačiaus tas 
paprątys abelnai nėra glamonėjamas, ir nuo tokią 
priekin daromą paskolą yra numušama dideli nuo- 
jįiročjai į tautos išdą. Jeigu kuris žmogus perdaug ir 
beprotiškai kleidžia savo turtą, tokiam išduoda ant 
užsilaikymo kas mėnuo, arba tiktai kas savaitė, tau
tos kreditą, (čekius) arba ir visiškai atima tiesą nau
dotis judini. ’

— Jeigu jąs per metus nepraleidžiate viso savo

atsitikimu iš paskesniojo laiko: rugpiučio 23 d. į di
delį kaimą Nikojaevska. Astrachaniaus gub. atvažia
vo, dėl valsčiaus reikalą pertikrinimo, vice-guberna- 
torius. Sako, kad pertikrinto j as aštriaisusįdątėsH 
neseniai valstiečiu išrinktu viršaišiu Bielaevu. Biela- 
eV — jaunas ir gana išsilavinęs, inteligentiškas val
stietis, trumpame laike įgijo viso valsčiaus simpatiją. 
Pasekmės tyrinėjimo užsibaigė Bįetaevo areštavimu. 
Rugpiučio 24 d. anksti rytą jis buvo suimtas per po
liciją ir nugabentas į caro kalėjimą. Valstiečiai, gavę 
žinot apie areštavimą savo mylimo viršaičio apie 8-tą 
valandą ryte suskambino varpais. Žmonią prisirinko 
keletas tūkstančiu. Nutarė eiti pas žemiečią^virši
ninką — pareikalauti, kad atliuosuotą viršaitį. Po 
prievarta minios, žemiečią viršininkas žadėjo Astra
chaniaus gubernatoriui siusti telegramą, prašydamas 
paliuosuoti Bielaevą. ..Daugiau aš nieko negaliu pa
daryti

— Su tuo visu galima sutikt, — patvirtinau aš.
Bet nežiūrint ant tą visu ydą, kokias turėjo kainu 

sistema, vis-gi ji buvo paranki; buvo reikalautojai 
darbo ir reikalautojai darbininką; tas padėdavo mums 
darbo ir daiktą kainas atrasti; ir aš todėl niekaip ne
galiu sau įsivaizdint, ką jąs galėjote ^sugalvoti nauje 
snio ir geresnio ant josios vietos. Jeigu gi valstybė 
arba tauta pasiliko vienatiniu dabar davėju, tai be 
abejonės nebėra darbo nė darbininkiškos rinkos, nė 
kam surasti darbo kainą. Visokios rūšies algą dabar 
turbut sauvališkai paskirsto pati valdžio. Aš negaliu 
sau įsivaizdinti sunkesnio ir painesnia padėjimo, ku
ris nors kaži-kaip ten sumaniai butu išpildomas, vie-

vieną buri savo draugą ganyti bandą. Visi valstiečiai 
* buvo apsiginklavę šakėmis, kirviais, mietais (kuo

lais). Apie vidurnaktį pasirodė barelis kazoku, skait
liu je 25 ypatą; bet pamatę stiprią kaimiečiu sargybą, 
sugrąžo. Kaime Gorodecka, Riezaniaus gub. valstie
čiai išvijo žemsargius, pribuvusius įvykdinti tvarką; 
Netoli nuo Odesos, Malakauskio dvare, žemsargiams 
pavogta 25 šautuvai.-Kaltininkai neatrastų- Gegužės 
mėnesy, dideliam kaime Golovično, Graivaronsko 
pavieto, atsitiko valstiečiu su žemsargiais susidūri
mas; pergalė liko valstiečiams. Užgriebta nuo žem- 
sargią 30 šautuvą. :
i 2. Maištai. Kai-kada pasipriešinimai valdžioms 

įvyksta labiau pavojingu budu. Valstiečiai nuo apgy
nimo savęs/ pareina
ką valdžia vadina „maištais

kad pas mus ne 
bet, kaip jau 

aš jums išaiškinau, nėra nieko panašaus į tą, ką jąs 
vadindavote alga. - . .

V' - - . • •

Čia aš šrek-tiek atsikvošėjęs nuo kassykis didesi 
nės nuostebos, pradėjau rankioti pas save kritiškus 
patėmijimus, tokius vienok silpnus, kurie pas mane, 
tik kaipo pas devynioliktojo šimtmečio žmogų dar 
galėjo rastis, ir kurie tik man išrodė svarbiais.

— Bet, juk kai-kurie žmonės , dirba dvigubai 
daugiau ir greičiau negu kiti!
jaugi gabąs darbininkai pasikakina 
statančiu juos ant vienos lygumos i 
net nerangiais darbininkais?

— Męs — atsakė Dr. Lit, 
žiausios priežasties tokią pasiskundimą ant neteisy 
bės, nes pas, mus yra įsteigta visiems vienodas darbo 
saikas. - į ■■ c • .■.

—/Norėčiau žinot, kaip jąs tą padarote, kadan 
gi vargiai atsirastą du žmonės, kurią spėkos butą 
vienodos?

—; Nieko nėra lengviau, — atsakė mr. Lit 
Męs nuo kiekvieūo reikalaujame, kad jisai vienodai 
stengtųsi, t. y. męs reikalaujamo nuo jo geresnio dar 
bo prie kurio tik jis tinka.

— Daleiskimc, kad risi daro toip gerai, kaij 
jie gali tik daryt, —- atsakiau aš. — vis-gi viens gali 
dusyk daugiau padaryt, negu kitas. - '
•. — Visai teisingai, — atsakė jie, — yienok dau

gumas darbo nieko bendro' neturi su šiuomi musą 
klausymu, kur eina dalykas apie žmogaus nuopol 
nūs. Nuopelnai yra klausimas doros, o didumas dar

sušukau aš.— Ne 
tokiu surėdymu 
iu paprastais ii

kams algas?
Pagalvojęs keletą minutą jis atsakė
— Aš, žinoma, ant tiek pažįstu jąsą laiką surė- 

„ , . , . » . , .i . . dyma. kad tas man duoda suprasti, ka jus suprantateI ra leidžiama rinkti kapitalu, tiktai iki tam ” ,, . ,. , . . . . Vr v po tuom klausimu; bet dabartinis visuomenes surė
dymas ant tiek skiriasi nuo senojo, kad aš šiek-tiek 
abejoju,
tos klausymo. Jus klausiate manęs, kaip męs 
liuojam algą? Aš jums ant šito galiu atsakyt tik tiek, 
kad naujausioje visuomenės ekonomijoj nėra tokie 
daikto, kurs butą lygus tam, kas jąsą laikuose buvo 
suprantama po žodžiu „alga*’.

— Matau, tamista norite pasakyt, kad pas jus 
nėra pinigą algos išmokėjimui? Bet duodama darbi- 
ninkui naudotįsžprekiais iš visuomenės krautuvių, ar- 
ba kred itas apie kurį tam is ta m au pi rmiau aišk inote, 
juk yra veiklas, kas pas mtfS'vadinasi alga. Taigi, 

‘ kokiu gi budu jąs atrandate, kam didesnį ir kam ma- 
‘ žesnį duoti kreditą^už visokcoriępą darbą? Ant kokiu 
tiesu pasiremdami kiekvienas žmogus gali ateiti ii 
reikalauti sau tokios ir tokios turtu dalies 
pasiremiant yra paskiriama jo Wąlis t

. —Jo tiesa, — tarė daktaras Lit,—yra žmo
giškumas. Užtenka būti žmogumi ir turėti ant'savo 
dalies tiesa. .. • - ; ■

— Užtenka būti žmogum?'— aš netikėdamas 
perklausiau.— Ar tik jus nenorite tuom pasakyti, jog 
visi turi lygią dalį? - ;

—* Teipž tiesa. ' t <
Skaitytojai šitos knygos

draugijos surėdymo, arba tik iš istorijos apsipažinę 
su praėjusiomis gadynėmis, kuomet viešpatavo visa 
kitokia sistema, žinoma, negali sau įsivaizdint, kaij 
mane nustebino toks prastas Dr. Lit išaiškinimas/

— Jąs matote, — tarė jis, - 
tik ką nėra pinigą algos apmokėjimui

• SIUVĖJA. :.
Naktis ar dieną— .r ‘
Ir vis sau vipnš. v į ’ ’ 

Kad silpsUranko8,pir«taWtg^n^; 
Nors akįą l»er kUs jr; miegas v a rgi n; 
Veidas Kbiyfk$sUJ J 
— Reikia mi siūti — ji alive rsgin-

Kad paukščiai
Gieda ir ulba,— ii s v?

Ji to negirdį-r^mašina J
J i turi skubįt;:kiU3dkrJbis bĮįųkia.., 
Mašina d ųzgia, bi rbia i r tai ska. f ? 
Dienos jaunystės, lyg valtis ptankia

Žolynai
. Ji jiems pavydit c**j 

Kambariš 'siauras, dulkčs^J^HSiif" 
Ji dirba, skubiu —siu va ir siuva,*—

Dienos tik bėgą, slenka i r žųva. /
Naktis ’
• \ ■ •. Z ■ ■ tf.i

Ji vxs'aaū‘3!iėna.^7'*t^^'^
' * '* ” . - *

tikros ribos, dėlei busiančiu netikėtiną išlaidu, apie 
ką kiekvienas žmogus nuo tautos valdybos tą pasive- 
lijar^Bct jeigu,to nepraneša ir tampa pastebėta pas jį 
suąikuopimas turto, augščiau leidžiamojo laipsnio, 
tai matoma būna, kad toks pilietis neįstengia savo 
tiirtv pilnai -sunaudoti ir jo perteklius yra perveda
mas į visuomenės išdą.
•=' jeigu teip, tai j ąsą sistema, kaip’matau.

> ' Jg*-' .’‘tzf- y, ‘ V'

nepratiha savo piliečiu prie spulėjimo (tausojimo, pa- 
Čėdi>i)r

Tas,' kurs - apie savo prot% .
Tas, kurs kitiĮ apjuokia, įkalba* j 
Tas; kuris' į viršų, sirdžiatiunį .
O savyj niekūs,
Kyąijiįi
K u rs n epaiso s vie tai laimę teikttt ,

aidžia nepasiliktą kurčia ir akla link tos ko
vos. Ji ištisai užstotą dvarininką pusę. Kitaip ir' 
būti negali, dėlto kad mąsą ministerial, senato
riai, įstatymą leidėjai ir kiti valdininkai, yra tie 

nok rodos niekuomet negali vis, žmoni, užganėdint P“^8 dvarininkai ir labai turtingi. Taip, padėkim, f 
TUf man rienas. prie caro palociaus - kunigaikštis Galicin, 

valdo štai kiek dvarą: Permo gubernijoje - mi- - 
Ii joną dešimtinią, Viatkos - 40,000 dešimtinią, Ma
skvos - 4,979 deš.. Jaroslavo - 13,590 deš., Tū
los - 7,397 deš., Tveriaus --1,026 deš.\ Riezaniaus
- 366 deš; neskaitant jo namą, kapitalą jr tolygiu į. 
kitą turtą. Tokiu bud n, pas tą palocinį turciu ran
dasi viso 1,067,358 dešimtinią žemės. Jeigu visą 
tą žemę vieno dvarininko padalinti tarp valstie
čiu ir duoti kožnai šeimynai po 10 dešimtinią, tai 
ant jos galėtą prasimaityt šimtas šeši tūkstančiai yal- 
stiečią šeimyną, arba 530 tūkstančio žmonių; tai yra
— visa nemaža gubernija. Skaitliuje Valstybės Tary
bos nariu, yra nemažai tokią, kurie turi po 20-30 
tukstančią dešimtinią žemės. Ministerial, gubernate* 
riai, generolai ir admirolai teipgi lenkia savo lanką 
ir visomis teisybėmis ir neteisybėmis įgįja plačias so
dybas. Jau iš to suprantama, kad visa ta valdžia su 
užsiganėdinimu prisako 
čiuką valstiečiams, kurie reikalauja sau žemės. Bet 
prie žemės,, valstiečiai reikalauja ir laisvės; o męs 
jau matėm, kad pirmoji laisvės reikalauja, idant vi: 
sa dabartinė valdžia butą prašalinta nuo valdymo. Ži
noma, valdžia pigiai savo pozicijos (vietos) neužleis 
ir dabar jau užgriuvo ant valstiečiu didžiausiais bau
dimais. Bet valstiečiai nesilpsta dvasiajė ir varo ko
vą—visa linijaį visokiais bandymais, visokiais bu
dais. ' ’* ■ ■ -* • i ’ z

ninką, trečioje vėl nepavelijo valdžioms areštuoti sa- 
vo broliu-kaįmiečių ir tt. Biaurus apsiėjimas valdiniu- 

mušimas vis taukiaus ir taukiaus sutinka ginkluo- 
tą pasipriešinimą. Štai keletas pavyzdžių. Viename 
kaime Orio gubernijos vaikai ganė bandą (galvijus), 
kurie netyčia subrido į ponios Voejkovo’s dobilus. 
Kazokai ir laiko sargai suplakė vaikus kančiais. Ta
da valstiečiai apsiginklavę šakėmis ir dalgiais, vos 
tik neužmušė dvaro užveizdą: vieną kazoką subadė 
šakėmis, o kitą labai primušė; kiti nuo ją pabėgo, iš
jojo. Valdžios.pribuvo tyrinėtu. Nakty, iš 27 į 28 ge
gužės;; valstiečiai kaimo Lieskovki išginė savo galvi
jus i. žemvaldžio Haritotenkos lankas; o patįs pMsis-

patėmijau aš.
Teip: bet męs to Ir nereikalaujame, — man 

yra fūitinga, ir * nenori.- kad pilie- 
čiitos kokkt nors daikto butą stoka. Tegul visi visu 
kuom naudojasi ir smbgėjasi. Kam tie tausojimai': 
Jąsą laikuose prisieidavo žmonėms tausoti daiktus ir 
pinigus,manant, kad ateiti gali juoda diena, kad 
pritrukta galt pragyvenimui pragumą; teip gi turėda 
yo dresavo vaikus aprūpinti. Prispiriamasis reikalas 
pas jus pavertė tausojimą į dorą, į neišvengtiną žmo
gui ypatybę. Dabargi tausojimas nebeturi tokio pa 
girtino Jakšio: onetekęs savo "naudingumo, paliovė 
būti;skaitomu už dorą.-. Dabar nieks nesirūpina apie 
rytoJaušAiėnų 
vąlstįja*pitnai užtikrina pragyvenimą, išauklėjimą ir 
puiku"užlaikymą kiekvieno piliečio nuo pat lopšio 
sulyg gribdi/^
vv ... — Tas dagi labai.didelis užtikrinimas! — susu 
kau aš/ —^Tš kur galima žinoti, kad triūsas to ar ki 
to žmogaus atlygins tautai, ką ant jo yra išleidusi 
Ištikro, draugija gali but ir įstengia užlaikyti visus 
savo narius; bet juk vieni uždirbs mažiau negu yra 
reikalingumą užlaikymui, kiti 
privedu mus prie klausimo apie algą, apie kurią jus 
dar nę žodžio man nepasakėte iki šiam laikui. Jeigi 
jąs pamenate, mąsą vakarykštė kalba kaip tik persi- 
traukė ant šito klausymo; ir aš dar kartą atkartosiu, 
&ą vakar kalbėjau: čia tai, aš mislinu, jąsą tautos 
pramonė ir susiduria su d idžiausia painiava. Kokin 
budu jąs, dar kartą aš klausiu* sugėbiate atrasti tei- 
ringą atlyginimą ir užmokestį teip visokeriopoms ir 
dalyboms darbo rūšims, kurios draugijai būtinai rei- 
kalingosS 'Mąsu laikuose, tavorą rinka apkainuodavo 
kiekvieną darbą, teip lygiai kaip ir kiekvieną prekj 
(tavorą). Samdytojas arba pabrikantas mokėjo kaip 
galint mažiau, o darbininkas reikalavo tiek daug, 
kiek galėjo. Nesiginčiju, kad iš doros ir etikos at- 
žviigio toji sistema ne buvo daili, nė pakakinantį 
bėtsuteikdavo norints ir šiurkščią, bet gatavą for- 
mulą išrišimui to klausymo, kuris kasdieną turi de- 
šimtimis tukstančią kartu būti išrišamas, norint idant 
svietas nepaliautą krutėjęs ir žengęs pirmyn. Mums 
atrodė, kad kito parankesnio budo visai ir nėra.

’ a-* Teipv —sutiko mr. Lit 
būti-prie jąsą sistemos, kurioje reikalai pavienės ypa 
tos buvo priešingi reikalams visą kitą žmonią. Vie 
nok butą labai liūdna, jeigu žmonija nebūtą galėjusi 
išrasti gėrosnį’metodą; todėl, kad jūsiškis buvo til 
pritaikinimu prie žmonią santikią tos velniškosios 
taisyklės: ,;tavo nelaimė 
ūimas už kokį nors darbą, prigulėjo ne nuo sunkumo, 
pavojaus arba nualsinimo, — nes jąsą laikuose visa
me pasauly pats pavoiiniriausis. pats sunkiausia ii
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Zelenskiene
Hamden, Conn

MINERS MRU, PA., 
OampbeHr J. C.

NANTICOKE, PA,
Alleborn, Jacob, 6 Main St. 
Bera, Peter, 39 Proapeet St. 
Ch^llrn

va, 
dabar 

o-erai, kad

am reikalui 1~ 
Lietuviškam Tau 
01—103 Grand st 

Komitetas. ■

darbo, galėtų pritraukti prie 
‘ūnijtfe visus neprigulinčius jų 
disteikte.

faktai.
Dar neseniai DLK. Gedi- 

buvo su mani u- 
su kita draugi 

Pasiro- 
dievoti petriečiai 

vienybę, 
pareika

LORILLARO3'
STRIPPED TOBACCO

Anglekasiaį turi būti 
prisirengę.

Raistą.“ ~ <
Su gttodone Juozas Ambrazar

HUDSON, PA., 
Moritz, Jot, School St.

KINGSTON, PA.,
Fleschhot, Eugene C 

Wyoming Are.
Kropp, Chat. W, 602 Market

Wine apgarsinimas; -
Bet žodžiai gydines Mrs V.ffigmias!

Didesnė dalis neprigulinčių 
prie unijos ne dėlto nepriguli 
orip unijos, kad jie butų prie
šingi unijai. Jie supranta, jie 
supranta, koks tai geras yra 
daiktas unija ir jie abelnai ntri 
mano' kiek unija jiems pa
tiems yra padarius. Bet jie ne
prisirašo prie unijos per apsi
leidimų, nestropumų ir egoiz-

Get Your Premiums 
Right at Home!

You can now exchange your

bus 
kaip buvo
žiritį galėsit atlikt be jokių persekio

\ .’T
Susirinkimas bus

Balandžio 1908 
t-iškąm Name, 
Brooklyn, N., ¥

Jie turi rūpintis 
uz metu'nuo dabar

lc n dori u dykai. ReikahiiidahSi -Htėlr 
dorių adresuokite pas:

anie nauj4 Sutarti A. Oiszevskį,^ So. Hoisted St.
Chic^gė.Į.IH,^i

- KUNft LYGSVARYBĖ.
Padėjimas kūno, kuriame visi or

ganai atlieka sau prigimtą dalį dar 
bo, vadinas; stovis pilnos sveikatos,

IMfUALieci»- 
Hta . maistus, 
armų gyvena

Siunčiant pioiguaadrisuot/ ' - * n*

’J. NAUJOKAS,
Madison 3q. Sta. box 189. NEW YORK

•k au išgydyta >ir i: Sveiku- -kad 
liga daugiau jau neatsinaujina 
kadangi pusantro mėnesio lai
ko jau po išgijimui. Todėl ir 
išreiškiu tūkstanti kartu šir
dinga padekavone. Pirmiau 
man nieks nepataiko pagelbėt!

Teippat esu atstovu Amerikoje, vienatinio 
lietuviško kasdienrilio laikraScio „YHllilMĮB

CARBONDALE, PA..
O’Rourke, John S, 11 So. 

Main St.

EXETER BOROUGH, PA, 
Donnelly, Patrick.

EDWARDSVILLE. PA,
Simkowitz, S, 581 Mam Ave.

E PLYMOUTH, PA..
r Davis, H. G, cor. Nesbit & 

Broadway.

GLEN LYON, PA., 
lakovitz, Morris, cor. Mai* &

‘ J. Apple Sts.

Parsiduoda.
Kostumerska kriaučių šapa, su vi

sais įrankiais, kas tik yra reikalinga 
prie to amato. Szapa yra labai pa- 
rankidi vietof-vįdury miesto, o darbo, 
turim pilnai, koštu merių yra 'visokių 
tautų, Šapa parsiduoda iš priežasties 
kad laikytojas tos šapos priverstas iš 
nesveikatos važiuot ‘'į sėdą kontrė? 
norinčiam pirkti labai gera proga, 
meldžiu kreiptis ant šio adreso: |

■ y F. Trukanętvsky
Į 44 S. Maple st. Fįį

iWskybinkite pirkti, kad 
dew ąad^ięktų, Kaę p<gi^ 
ĮaHpH atyačiuokife riŠąįok

a§”6^odysiwT v i ai s Mas 
Adrėsas:

mino draugij 
si suaivienvti 
ja—Petro ir Povilo 
dė, kad 
ne tiek mislina apie 
kiek apie-bažnyčia: 
Javo, kad gediminiečiai išsiža
dėtų savo teisių ir atiduotų ant 
bažnyčios visą draugijos turtą. 
Aišku, kad ant tokių išlygų ne 
galima buvo susivienyti, taip 
viskas ir nuėjo niekais.

Lietuvių susipratimas čionai 
žemai stovi. Nesimato nė ko
kiu budu galima butų juos 
sužadinti. Vietinė „Pr. - Vai
čaičio draugija”, antrą kalėdų 
dieną buvo parengusi vakarą, 
su dramatiškais perstatymais: 

r „Neat 
bet čio- 

ustreika- 
nėjo; ė?ą tai vis „glups- 
; jiems .’geriau patinka 

sū eilėmis bačkučių, 
ima ištikro „pasilinks- 

da net.ir iš revolveriu

Tėmykite.
Kas link ' išpažinties reikalų, 
kunigas partrauktas ir šymet, 

pereitais metais išpa-

lygsvarybę, t Kiekvienas patėmijo, 
kad tai paprastai pilvas, ką .atsisa
ko nuo darbo. Šitas reikalauja Tri
gerio Amerikoniško Eliksyjo Kar
čiojo Vyno, ries jis privers vidu- 

drauge su jais vi
sus organus, nuo kuriu priklauso 
gromuliojimas maisto. Kaip tik ge
ras gromulio]imas yra atitaisyta, tai 
ir visas kūnas veiks harinonijiškai. 
.Vartok šitą vaistą visuose " atsiti
kimuose sugadinto gromulibjimo ir 
kūno silpnumo. Gaunamas aptieko- 
se. Juozapas Jrineris, 6164522 So. 
Ashland avė., Chicago, Įll,

seimyi 
šAsskerdmy 
'žmones.

Raistas didelė knyga ir nors 
sumažėjus darbams, o ttorftit laiko žmflhės

7 Garsingoji ir labai pageidaujama 
išėjo iš spaudos, lietuviškoje kalboje. Ji patrišyt-a^VRmo 
geriausių Amerikos raštininkų. - ~

Raistas teip žingeidi ir visoj pasaulėje rėikataUja^Są, 
kad jau išversta į 18-ką visokių kalbų. Mums tuom akyvfe- 
nė, kaip Amerikonas aprašo lietuvius, nudjslipimo iš laiyo 
ir vj^ą gyvenimą Amerikoje kaip^zerkole — perstšdp.^-

Perskaitęs - Raistą, genaus pažįsi 
nimą, ne kaip daug metų čia gyvenęs, ir visų suktyofifjpa-' 
slaptis; ir atrasi kaip padaro apgavikai didelius pinigus. 
Daug kytrumo. - ’ '■ c - - • - — .•

.Raistas aiškiai parodo, kaip:kapit&listai Mii^bariškri 
apgaudinėja darbininkus, kaip feužaga jų mote/isj sųiirdtf

nų gyvenimą, nustum? į paleistuvystę, irimp tne- 
1 včios, urimaišo vfcoknį biauEybitDir n&MHarrt

coupons for premiums in the easiest, quickest and mest 
satisfactory way, right at home. We have arranged with 
the following named dealers to act as distributors for 
many of the presents given in exchange for LORIL- 
LARD’S' STRIPPED coupons (or tickets.) These 
premium articles are all named in our catalog No. 2.

Save postage, .letter writing, time and trouble by 
getting, these premiums from your nearest distributor.

lietuvį kunigą, apipirko ir že
mės sklypą, prądės jau ,sta
tyti bažnyčią. Viena bėda 
— krizis; jis visų kišenės bis- 
kį suraukė.. . - . -

Vienybes tarpe yiefiniii lie
tuvių nėra a nė šešėlio, o- jei 
kas mėgina apie tai kalbėti, 
tai buna iš i noktas. Liudija

riką su prisiuntimu, kuris atsiųs 7 dol&dus^pturės 
dienini lai k raštį ir „Raistą”. \ \ 
’ Piulgus reikia siųsti per „Money Or^er” 
padėto mano adreso. .4* ? ‘ ?

Literatiška padekavone s
Garbia-m llxluotojui ^Raisto1',

Siunčiu Širdingą ačiū už' darbš- 
\tumą ir išleidi Jią knygos „Raisto4* 
J. Naujokui, Kukėdamas kad ilgus 
metus pagyventu su geriausia klo- 
čia; kad nieko nesigailėdamas pa
rūpino tokia puikia knyga. Pirmiau 
kaip skaičiau apgarsinima, kad kny* 
ga „Raistas“ tai mislynau tik bai- 
kos, bet kaip nusipirkau ir jėmiau 
skaityt, tai ji man teip labai patiko 
kad dvi dienas ir nakti be perstosi
mo parėjau skaityti nes teip aky 
kad negalima pertraukt, 
nedirbu tai pasitaikė labai 
galėjau ir perskaityt.

Veliju savo visiems broliams lie
tuviams, skaityti tą knygą ir siusti 
paskui. į Lietuva,—nes tai kaip zer> 
kole permatys visą Amerikos gyve-, 
nima ir kas čion reikia perleisti. 
Visokiu sukčių apgavikų spąstus,teip 
apšviečią kaip ant delno viskas ma
tyt. Dabar ir manę nieks neapgaus 
ir nuo- visokiu nelaimiu mokėsiu 
išsisergėti. Kad teip atvažiavau į 
Ameriką, kad bučia ' gavės tokią 
knyga persknityt, tai senei bučia 
tai rods but buvę. Dar karta išta
riu'ačiui ir siunčiu dar 1 dol' 50 c.: 
kad an priduoto adreso, mano bro-

bą. Ant rytojaus buvo teis 
mas ir, suprantama, visus iš 
teisino.

„Ikovoje uz laisvę 
mezgamas mazgas 
nykščiai lietuviai 
vo”—: 
tvos”;
balius 
kur gal 
mint
pasišaudyt. Taip lietuviams 
darant, susirinko ant persta
tymo svetimtaučiai-: -lenkai, 
žydai, vokiečiai, kurie gėrėjosi 
lietuvių psaidaiįjavimu ir pui
kina aktorių nu davimu.

Atsiranda pas mus da ir

Exeter Boro, Pa. Ka- 
syklėse dirba vos po 4 dienas 
savaitėje. Naujiems sunku 
gaut darbą. ' ' . , .

Vietinė teatrališka liet, 
kuopa, kovo 2 d. lošė „Po
nas ir mužikai”. Atlošė ne 
blogai. Pelnė mažai nes tą die
ną po apielinkes buvo baliai.

Yra čia ir LSS. kuopa, ku
ri ramiai snaudžia: nė prelek- 
cijų, nė diskusijų, kaip kitur 
daroma, čia nerengia. Tam- 
sūnų į valios—persekioja, taiko 
net akmenais mėtyti: kvaili

judošių. Štai koks biaunis 
atsitiki mas. * <

LSS. 7 kuopa, atjausdama 
darbininkų vargus ir skurdą 
krizio metu, išleido agitaty- 
viškus lapelius, kur nurodo 
darbininkams, iš kur jų var
gai plaukia ir kokių būdų 
griebtis, kad išliuosuoti iš 
skurdo; beje, buvo lapeliais 
kviečiami ant kovo 15 d. į 
susirinkimą. Radosi koks ne
vidonas, kurs apskundė po
licijai, lapelį išvertė į anglų 
kalbą, suprantama, išvertė 
taip kad daugelis žodžių įga
vo kitokią prasmę, negu bu
vo. Ir tą daibą atlikęs pra 
nešė valdžioms, kad tas lape
lis esąs lietuvių „anarkistų” 
darbas! Policijai to tik ir 
reikėjo: kovo 15 d. apsupo 
svetaine’ policija ir suėmė 3 
nurodytas šnipo ypatas: K.

•Zatehskienes, v. . __
Config kfirios prisiųsta latška* Ąmerikoj© 
pat&lptn&me, ka4 kalba . _
žmones apie Collins New YorlDf’^5’ 
Medical Imstituta. Jos žodžiai

„Šiuomi apreiškiu apie sa

Kaip kurie mainų darbinin
kai, prigulinti prie uniios, tan
kiai skundžiasį kad sunku yra 
_prikalbiajti y. uniją tuos jų 
draugus, kurie d a yra neprisi
rašę paie jos. Męs pripažįsta
me:-kad tai ne lengvas darbas 
bet paklauskim tų, kurie skun 
džiašį, ką jie yra nuveikę, kad 
pritraukti prie unijos? .Did
žiumoje atsitikimų be abejo
nėj jię atsakys, kad jie nieko 
UęU U veikė. ' J &behiai linksmi, perta^p^r|Į^^|LUi?

f.‘T 1‘ 1 .-V^fite^Ąjjj^jĮsiraeelėnksirneraplafsk'MhV^f-
.^.rJ^ime. tiaVTl VUFgaS. Jie kie& -Wfca^ąĮ5r^'nėrvišii. užsiėmimas yra gem fr 

^^Wgu^joj 
savo/prideryste,-nereiktų skų- ? k ~J ■’siganėdlDa, ir apiapusę, mUijone p^^kayoni^ta

darcxlo. Jeigu udėtėgalTBš‘<' pėr
f lėJįskĄ bus išeinate Dykai visi aprąs/m^ ruįpy 

plaukai slenka ir plinka if. pleipkjnq atslraUi- 
mas, mes gyduolėjjne efuS^ikri^pira^Tan ir C./O 
E), pebijękite parasite"nė tentą 
mdketi užArfankes rodąs. rYąisUin^jDykąi]. ga- ’. 
lite gante po adrisu -Hv 
096 Broadway ,nettoįl Myrtle. Ajse. Drxs^£dolpb 
Levy Mg?, maeų karau t u ve i'nsteigta h no 1877 
Specijalistai Rupturos-hernios, lt- ’7'
ratu visokiu isdyrbęjai dėl visų ®o3pitolių. Per 
laiškus klauskite rodos po slėni adrisu.

' J. M. BRUNDZA. & CO.
•f "

'->5' j..;; -

Jonas 'S. Lopaftdj 
Uorney and €^MttseHoF-ai^S»w (Lieln. .- 
vys Advokatas palutiges Pcvii8j'kauHih*.L5 
Universitetą), užsiima varymu provn vi- ., 
su«se teismuose.

Ottisas rūmuose 47-48 
Building, katapp Public'M 
Main Street, JV1LKES-B IRRE,‘<M! * 

Teieponas riaujaš;

? -1"1 A ;.

. Ptmcack, Lake Coanty,
’ š! - ‘ t .t. Mūihįg*n»

-4> W ■*

■ Dykai;
Liko keli šimtai ■ j$u?irių ’ ki 

rių sieninių ir kišeninių nuo skaity
tojų „Lietuvos44, kuriuos suinanėme 
išdalinti kitiems lietuviams.^^fojėl 
kiekvienas, kurs prisius mtftriš ’ savo.

‘Pajiėškojimai.
• 4 X™"’’ - • /S

Paješkau savo motinos, seseriu. ir 
brolio: Jevos, Katrės ir Dominiko. 
Kas duos man žinę, duosiu $ 
dovanų. Teip pat paješkau motinos 
brolio, A. J. Pajaujo, buvasio gar
saus bankieriaug Plymouth', Pa.

Turiu labai svarbius reikalus prie 
juru. Mano adrisas.

A. M/Makauūkšs, Bok 312, i
Forest City, Fa veikti

fanpą. Mes tgh gyvi 
me 118 brofhn, nplė 
o ateikite pas mus ant 
nematysite prastų la 
pas mns yra T keli tni 
geros žemės visokiems 

ir žvirgždas, parduo
di pę kiek-i'kas norį akrų an\ 
kesčiųįroelcėt 

bereikia, artį 3 geleži n kelių, j r ^prie- 
TaigiMajSiriff .^Iichu

PITTSTON.
Kelly. P. H., 6 So. Main St.
Weeko Bros., G No. Main St.

PLAINS, PA., 
juilge Son, P^ Main & 

' Carėy Sts.
PL¥?4OUTH, PA,
: GoHstcm, J., 701 W. Main St.

Mras, M. J, 226 E. Main St.
Templeton, Hugh, 570 W.

- Mam St. „

SCRANTON, PA,
Car de Ha, L,, 401 Penna. Ave.
Imperial Cigar Co, 109 Lack

awanna Ave.
ZOer, John A^S 10 Cedar Ave

STROUDSBURG, PA.,
Brown, Clayton, 7C5 Main St.

TUNKHANNOCK, PA, 
Jennings & Stark, Tioga St.

WHITE HAVEN, PA, 
Ruhnke, Theo., Railroad St.

WILKES BARRE, PA..
CaferyJe»k», L, 767 N. Wash

ington St. .
Star Tobacco Co, 39 So.

Pennsylvania Ave.
We-lva, Ignatz, .776 N. Wash

ington St.
Ziegler, Emil, 93 N. Mfcin St.
Ziegler, Maurice, 22 Public Sq.

W. PITTSTON. PA,
Pittston Cigar & Tobacco Co, 

cor Luzerne fc W’yam'ag

^♦ h- Xertlr*' •*?’

Auksinis retėžėlis ir ’Takėlis 
gvarantuot&s a.riF20 melų, vertes $23. 
bu^-duptą U>ips ypatorįis, kurfcą pla
tins apg»rsinimuls apfe triūsti geriau
sią tabaką.- ? Jus -giliMUeagjy per- 
.duoti tarp jūsų p'ažtetamų mnsu ta
baką už £6. ir apturėki. itdi

sini laikrodėli, dovanai. .
European lobacco Company 

Dep. 75, 533 Leonard StrTTN* «

• Bttkfė linksmas!



Ofisas

120-124 Grand Street,

t i kietus

hflIMKHT

cru nori

VIN. DAJNIO

ZtCiSAITSTm
KRAJOWA 

1894 j

F. Ad. Richter & Co
215 Peart St.tUw York.

Užlaiko visokios Arielkos, vyno, 
skanaus alučio,' porterio ir kvt- 
potdi cigarai. Salė dėl draugys
čių ir fceip.susirinkimų. > * ' 
Reikale kreipkitės pas savo tau- 
' Getį VINCĄ DAINĮ.'

LAIKE NELAIMES.
Islnartolme ir išlaukime kokio są

nario vartok rėmai

GRAMATIKA 
anglį kos kalbos.

su ištarimu kiekvieno angliško žod
žio lietuviškai, kaipo Ui: 5eaal(byat) 
iniris} eight (eit) afiuoni; eye (ai) 

visados busit nžganėdiuti.1 aj^ jr 
7R9 Liberty Avė.

Qor. Shepperd Avė.
BROOKLYN, N.Y

VINCO DAUNARO,
188 BEDFORD AVE. . BROOKLYN, B. V,

Tarpe North 9-tos ir 10-tos ulyčies.

Palengvina, uszgido ronas. Laikik 
Visada namie, ir ziurek kat butu 
su mus ženklo ankeru ant viražams. 
Visi aptiekorei pardida po 25 ir 

50 centu.

J. Mažeika, t 28 Conner ton st.
‘ Turner® Falls, Mase.

K. P. Sąitokonia box 671

Geriausias Linimentas arba PAIN 
EXPELLERIS ant svieto n no vi
sokių GALVOS skaudėjimu, 
KAULŲ, PERŠALIMO, REU
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL-*

" - P. MIKOLA IMS,
P< O. Bex 62 MewYerkOty

PINIGU SIUNTIMAS.
Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursą. Norinti siųs- 

ąsk juos per musą offisą, o greičiausiai ir 
ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitą kraštu per čia pinigus siunčia, todėl kad per čia

kurį redaguoja ir leidžia visai Lietuvai žinomas ir gar 
iš žmonių kilęs rašėjas (Liepukas, K.

K pu JONĄ KULBOKĄ, 
Sk<nui Alui, gardi Arielka, visokį 
| Vynai ir k vapenti Cigarai. 
;. TURIU AGENTŪRĄ.
^Parduodu lotus ir na-irius puikioje 

viMoįe, .nt g.™ iilygn, galim, pirkt 
už pilną prekę h ant timokescių, už

UETUVISZKA KRAUTUVĖ 
visokią drapanų szlrubinių baltų ir 
kokių tik moterims reikia pas mus 
galima gaut. Taipgi dirbam steliuo- 
tua siutus. 
127 Grantai

nelaimėje 
E pasigelbėtL^Jieiieškok, rodos pas 
kokius nemokįtus žydelius ar kry
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo locną 
vientautį, reikalaudamas tikru gry 
nų ir gydančių vaistų — pas 
ALBERTĄ-gL GROBLEVSKĮ, 

Plymouth, Pa.
garsų dirbėją „Lenkiškų ir Lietu 
viškų gyduolų”, o persitikrinsi, 
kad neiŠskleisi veltui ir ant apga 
vysčių savo sunkiai uždirbto cen-

dome ir gilioje slaptoje užlaikome, 
kaip kunigas išpažintį —

Dėlto j eigų'trokšti tikros gydy
tojaus pagelbos, aprašyk savo ne
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
laiškui, o niekuomet to nesigailėsi.

Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa,

Prieteliai! duodu jums žinią, kad mes parduodam Šifkortes ant visų 
greičiausių laivų už pigiausią prekę. Esu užtvirtintu, agentu ant linl- 
North German Lloyd Bremeno; Hamburg Amerikan Line Hamburg, Red 
Star Line, Antverpo ir Nitherlands Lines Roterdamo.. Siunčiame pini 
gus,karius jūsų prieteliai gauna į 15 dienų. Jfusų kantoroje galite suš
nekėti lietuviškai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudikite, kad mes per 
52 metu s su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi pardfidame tikietus ant 
visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje. 1 . . .

Duodam žinoti kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mokam 
po3J procentus ant metų. -Procentą tik tą mokam nuo 50 dolerių ir vit- 
šans, ale kad būva padėti he mažiau kaip 6 menesius. Padėti ir išimti 
gali kožną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų, ir nuo 4 iki 8 vai. vakare.

174 psl., su priaiuntimu • $1.25.
Naujas Budas

i&i mokinimo graiiai lietuviškai ra- 
fyti, be pagelbos mokintojaus, 24 
psl., su prisiuntimu - 10 et.

Pinigus reikia siųsti per „Money 
Orderi' ant šio adreso:
Vaikų Draugas arba kaipišo 
tuoki skaityt ir rašyt be mokintojo, 
220 abroaėliai parodo žodžius druko 
itgftžaus rašto. Rašto žodžių yra

Lietuvi kas Dziegornikas
S žinomi užsiimu jau 20 metų.

,r< Utialkan visokio* raatea įtikJįw rodilū*, afeainto*. pastatoma
ir kišeninius vyriškus mottrti 
ka*, aukšle los ir sidaarintos 

^retėlėlloa, visokius Atedoa, apt 
įkas, auskarius ir brsnraUsta« 

į utpgi vjn?uvon«i žiedus, aoda 
du literas, dieną, mėneai meta 

1 su vardais dyaai, Tetpegl tai 
sau atnos visus paminėtos ir n 
paminėtus dalgia a Gausit* nt 

__ pigią prekę suatsakan^e rašyt*.
Norinti otsiorderluot laikrodėlį auksinį ar slda 

brtDĮ, ar paauksuotą, tegul prlalna/da sąvo tikra 
adrv«ą Ir 50 et., o mus prfolosim ant Krpreao ir 
peržiurėjas gali otafmokėt pinigus Ir pasiimt.

VINCAS URMAXAVICZIA, .
49 Grand Street, Brooklyn, 5. Y.

numažinta . Šri puiki vieta randasi 
LINDEN, N. L Nuvažiavimas do
vanai.

Dasižinokit pas AGENTĄ

Joną Kulboką,
■ J4 tiruHt StTMt, 

kampas Wflte Ave. Brook I t h, ]<♦ ¥•
Vietoje, ką b an k oje pinigus pražu- 

tiįverčtsus nusipirk lotą arhįk 
nbmus o Ūda pinigai niekad uepf^ 
žus. Su suodine garo velijantis.

PUIKIAUSIAS SALIUNAS
JONO BAISO,

Skanus' alus, gardi arielka, visokia 
vynas ir kvepenti cigarai.-

‘ Lietuviai, reikale užeikit pas svo 
tautietį,

DIDŽIAUSIA IR SENIAUSIA LIETUVIŠKA 
:HEAGENTŪRA /

PARDUODA ŠIFKORTES ir SIUNČIA PINIGUS.

i
Tel. 2334 Greenpoint.
U ĮKLIŪSI A VILTA LIETUVIAMS;! 

pas PETRA A. DRAUGELI. ; 
tanus alus, gardi arielka, eitos, ¥i-įį * 
kis vynas, kvepenti cigarai, ir pui-.' 
[s užkandžiai. Salė dėl mitingu ir <Į 
seilių. Nepamirškit šios atsakau- J j 
tusios vietos, o busit užganėdinti. įį • 
1 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y

Palei Wythe Avė. - J į

Turime gyduoles ųuo visokių li
gų, kokios tiktai randasi antfsvieto 
teip del senų žmonių, kaip del kū
dikių, vyrų ir moterų.

„Lenkiškai—Lietuviški'' vai
stai iau tūkstančius padarė svei
kais

W. SIOMMA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL

Mano Dirbtuvę tapo 
Apdowarcota

DWIEMS MEDALIAIS
ant KoHCinszkos Paro
do* už rūpestingą, tei
singa ir artisttozką isz- 
dirbinią.

Dabar laikas naudokitės visi!
Geriausia vkta <!«•! pirkimo su gražiais balsais Armonyku. 

Skru.kj Iron^ertKHanuutu, Triubu ir daugybe visokia 
niu-zikaiLšku instrumentą. G<ru DzU-gorėliu auksiuiniu, visokiu 
Ži<*du. Leneiugėdu, geru Eritvu. Albumu dėl fotografija, Revol- 
v^riu. Strrelbu, Elektrikiniu Liampukiu, Kobiniu Litaru, Adre- 

s sam Pe&HUu, PluksBu auksiniu [fountain Gramatikų, Žo- 
dyuu. Istoniku ir Maldų kny;;u, visokiu gražiu Popieru dėl ra- 

y"šymo gramalu su visokiais ap^kaitymaks ir daino;a:s.tužinas už 
2' *. 5 tuzinai až$! .01 Odei! druKuojarsa mašinukė gana gra

žiai ir greitai drukuoia, litaros ir visa mašinukė padaryta iž geriausio plieno. Prekė tik $6.60.
Užlaikau kitokiu išdarbiu mašinukių keliu gatuuku infaugybe nau- 

dingu visokiu daiktu. Kas nor apturėt katologa tegul prisiunčsauž5c. 
markg ir teisinga adrisa, o apturės 84 puslapiu dideli šio meto NAUJA. 
KATULOGA DYKAI! Kuriame yra šimtais visokiu daiktu, su virš du 
žinotai aiškiu paveiksiu ir jš kurio matysit jog mano tavorss pirmos 
kliasos. prekes pigiasnes kaip kitur. Štornykam, Agentam ir Perlorlatn 
parduodu visokius tavorus labai pigiai, duodu dideli rabatu adresuokite '

K. WJLKEWiCH 112 GRAND ST., BRD0KLYN. N.K

Ą. DiržinlaitU, 
T. JarnaU, 
A.la'n kartokas, 
į ' . Cambridgeport, Mass.

. / į. ' 541 Main St
• į

R ESsnunU, 8252 S. Halted St. 
F.M.‘k»ps,;-<;^i>irįįiiau Ayė:

£. v. 2111-stSt. 
Maa/į _

' BOX 124;
ii '’tfe^šąy'ŠĮit^iaiConn.1 ■ .'-t-'
M. J. Czeponis, ■ 21Pleasant St

AVLesniaackas, -Houston St 
J. M. Danielius, 64 Cansevoort st. 
f * NangatuokjCoHn.

Ą LevandauokM.
r' /Sętąaton, Pa. •

.L Petrikis, 1514*Roes Ave
/ ■ So; Boston, Mass. •

N* Gendrolis, ... 224 Athens St* 
s Wtterhury, Conn. '

J. Zementauekąs, 3Q W. Porter St. 
■r ■' Westwille,UL

GERIAUSIA UŽEIGA PAS
VINCĄ ŽAKSKĮ.

Laikau puikiojo vietoje Saliuna, už
laikau skaniausius gėrimus, Alų, Ariel
ką, visokį Vyną ir kvepencius Cigarus.

Lietuviai nepamirškite atsilanyii pas 
savo tautietį po Numeriu 
111 Wythe Ave.

Brooklyn, N. Y.

■PLYMOUTH, PA

VIENYBES LIETUVNIKŲ,,.
į AGENTAI.
I Alden,?!.’

MLSarpaliua. _ r*.- *» ♦
i — - Balrim^ Md^ <

Jote želvi®, 711 W. Lombard St.
J. Lola, '' ' " ‘' 22 S. Green St.

Brooklyn, N. Y.
73 Grand St.
97 Grand St.

217 Berry St.
52 Hudson Ave.

KARŪNŲ, SZARPŲ,^ % 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, jį

BERLŲ, MARSZAL-^^^ra^^W^flk 
KINIŲ LAZDŲ ir tt |ĮjS|

Turiu už garbę aprelksztf guo- |j W /gį H
dotiniemsKunįgamsIr guodotin. t H| /g A
Draugystėms, kad aaz dirbu wl- VXJS jr*’ \ i VvSr 
aus augszcjJaug paminėtus daig- 
tus Pigiausel, Teisingiausei 
ir Geriansei, nes per 30 metų K B
užsiImdama iszdirbimais įgijau įbj f 2 iffl
geriausę praktika ir dėl to galiu v ja £M jM Cį
vriska padirbt pigiau Ir geriau ne- fnj
gu kiti fabrikai. - lai V1 ^7 U

6a gnodone ■ B ,
W.SLOMINSKA.«7«MILWAtKEE AV., CHICAGO, ILL.

TColoi-o
Litewski i Polski /A T^TTC
40 Canal Str.,—142 Division Str., 1ST e-w "V oris.

ti pinigne į krajų savo giminėms arba pažįstamiems
saugiausiai nueis.
siunčiami pinigai greičiausia nueina.

•:d- ŠIFKORTES.
Čia galima gaut Šifkortes ant visų geriausių linijų ir greičiausių laivų į kur tik^or 

ar atvažiuoti. Šifkorčių prekės Čia tokios pat kaip ir pačių kompanijų ofisuose. Čia 
ant geležinkelių galima gauti iš New Yorko į pietines ir yakarines valstijas.

Gyvenanti kituose miestuose teip-pat čia gali viską gauti per susirašymų, kaipo tai: všifkortes 1 
ir pinigu pasiuntimą.

DIDŽIAUSIA KRAUTUVĖ KNYGŲ. j
Čia galima gauti visokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš po spaudos, kaip svietiš- f 

kas telp-pat ir maldų knygas. Jį

Rašydami su bent kokiais .reikalais visada adresuokite šiteip: į

J. J. Pauksztis ir K. Brazys, ) 
120—124- Grand Street, 224 E. Main Street, $
Brooklyn, N. Y. Plymouth, Pa. j

Imkimės nors sykį už raukų ;
ir šelpkim viens kitų. JfLrAy
Reikalaudami šipkorčių va- 
žiuoti i senąjį k rajų, arba 
norėdami parsitraukti iš Tė- 
vynės savo giminias, pažįstamus, taipgi siųsdami pinigus, neužmirškite 
atsilankyti į I. I E T U V Į S Z K Ą BAKĄ, 

•VZ. G- SAVA,
13 S Penn'a Ave. WILKES-BAJiRE, PA.

Gyvena ioenam Mvo-ąame.

Naujas Telephonas No. 8208.

Jonas Dzedolikas 
LIETUVIŠKAS GKABORIUS.

Karietos ant 
veseilių, lai- 
dotuvių. ir 

m} ! krikštynų
Vežimai perk rau styra u i ir t. t.

SOI) Main st. KINGSTON, PA.

BROLIAI-SESERS A.MERIKIECZIAI!
.**'•**■’ v • w , 'Ar < >. - ‘ “>*,*. . V * ' . - w •

Užsirašykit sau, arba savo giminėms užsakyki! puikiausią, 
' ■' juolįingiaūsią,. įdomiausią, žingeidžiausią, pigiausią 
? - ~ prieinamiausią pašaipos^ pajuokos ir pakalbos
į ;r ■. mėnesinį su paveikslais (juokų) Didžiosios

' S;-• ' Lietuvos sostapilyj Vilniuj einantį
'‘-?4 -jf ’laikraštį vadinamą

PASARGA DEL PAMĖGDŽIOTOJŲ.
Bagyje paskutinių kelių metų atsirado daug pamėgdžiotojų mano 

Trajankos, taigi buvau priverstas išimti patentą aut Trajankos U. Š. P. 
Office, Washington, D. C. Pranešu publikai, kad pirkdami visados rei- 
kalautnmet KAZUNO TRAJANKOS, o pamėgožiotojams, taipgi prane
šu sustoti vartojus žodį Trajanka, nes kitaip bus pašaukti į U. S. sodą. 
Mano Trajanka sudėta keturkampiuos geltonuos baksukuos ir parsiduoda 
po 25c. ir 50c. baksukas. Lietuviški štorninkai laiko beveik visur. Per 
pačtą reikia prisiųt 5c. arba 10c. jeigu pas mus siunčiat.

Agentų reikalaujam visur.
L. M. KAZUNAS, Shenandoah. Pa.

*rirT~ TmrimmmrBMowWtewgtesBteaH>

navoj amas
Stiklela) Konst. Stiklius, daugelio kny

gelių, drauge „Davatkų Gadzinkų” 
autorius. Naujos Dav. Gad. 

duodama priedų!

Kaina metams —Lietuvoje 1 rubl., užsieniuose 1 rnbl. 25 k
Adresas pinigams Ir laiškams siųsti:

Russia, Vilnius., Antakalnis, 
v.-GospHalinė No, 1, 3. „ E Ž Y S

-------- ‘sXonpiA s^pndfp --------

^-.vz-
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EPICAL INSTITUTE

Sziuomi užsiimu

kius reikalus senam kraszte

mo-

nandoth, P<

60 YEARS* 
EXPERIENCE

i may 
. _ .her an 
Conimnnfca- 
1 an Patents 

itenu.
receive

O’Malley iszaiszkina priažastį 
pasekmingo gydymo. .

kumpas Hancock ir 
236 E. 31 a rit e t str.

Telephonas 317 Williamsburg.

Teisingas, senas sallunlųkas Brooklyno

AUGtJSTAS KALVAITIS, 
484 Metropolitan Avė. ir .Įtampąs . 
Rotluey str.- BROOKLYN, N. T.

Parduoda Laivakortes, siunčiu piaignslr da- 
vlernaates ( visas duls svieto-

Parduodu Laikrodėliu*, lenciugėtes, Žledns 
m aal n ė lias grom atoms drukuot $4 lai $100.

a. j. jeszmant,
171 N. Main st< Pittston, Pa.

Dta ta, Oampfcii* 

Adwokatas ir Notary Public.
Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre,

... , - Pa, kasdien. : >
First National Rank, Olyphant, Pa.
Panedėliais ir Ketv. nno 6 iki 7 vale.

Užsiimu provomis Wilkes-Barre

Jon Wasczila,
Pasiuva puikiai drabužius gnt 

šokių madų, kaip vyrams teip ir 
ter i ms siūtus..

Reikale meldžiame tautiečių atsl 
lankyt i ir persitikrinti iš musų dar 
bo gerumo.

Jonas lasczila
E. 14 it. and Walnut it.

BERWICK, PA.

PLYMOUTH 
National Bank, 

East Main st. Plymouth, Pa.

Kapitonas........... .. j.........100.000
Pbrvirszis..........................*.20.000

Tris procento mokame ant padėtų 
pinigų. J?us išmokėta ant kiekvie
no pareikalavimo. Geri a use i užtik
rinta užėdiszka banka.

Jonh R. Powell, Prezidentas. 
John J. Moore, Vice-President. 
R. J. Fa list, Jr. Kasieriua.

LIUDININKAP ISZGYDYMO.
G. A. Fritzsihger, (paliemonas) iš

gydytas nno sunkaus ‘ išsiveržimo i> 
metai atgalios, rio tada neftešioja jo
kių, diržų. ’ - . <y - *

Thom. R.. WHliams; anglekąiss iš

Telephonas 8 S

P. V Obiecunas & Co 
Cor. 12 th andįCarson st,

S. S. Pitsburg, Pa

Kiekvienas skyrius šitos knygos yra ‘žingeidus. Sergantiems męs rodijame skaityti apie Dispepsiją, Reumatizmą, 
Blaucirt?iFg£^'*Šif$fes ir Inkštu, Kepenų, visokias Vyrų ir Moterų ligas. Kuriam rupi sveikata ir laimingas gyve- 

ir.as, tegul pasiskubina tą knyga, .. VADOVAS Į SVEIKATA” parsitraukti nes netrūkus ir ši paskutinę spauda tarp 
3 milijonų lietuvių tūojaus išsisklaidys. Tą knygą reikalinga turėt kiekvienoj šeimynoj ir pnvienioms ypatoms.

NORS PASKUTINĖS LAIDOS DAUG TŪKSTANČIU EGZEMPLIORIŲ ATSPAUSTA IR TA KNYGA KAŠTUOJA 45 CENTUS, 

liet kad ji Lšdnętą visuomenei, tai kiekvienas apturės ją dovanai, kuris tikatsiys 10 centą markėms už prl« 
iuutimą Ir savo aiškiai parašytą adresą „ VADOVAS į SVEIKATĄ” gaus (ta knygą), kuri jau daug gyvasčių 

išgelbėjo ir gero padarė; ,už tai ji ir naadinga vistems» . * < r*

visAbA adresuoti Rašyk tuojaus, kadangi ir šita paskutine laida netrukus išjsbaigs.

The Collins New York Medical Institute, 
s 140 W. 34 st, * Newt York, N.Y.

Kurie 
darni savo 
jeigu ligonis tinka ant to, tai tuojatis pasiunčiu 
daiktus dėl ligone ir aprašome vartojimą gyduolių,

INGTON st. WILKES-BARRE; PA.
Europiškas ir Amerikoniškas električhas gydymas. r • 

Valandos: nuo 8 iki 10 ryte; nuo 12 iki 4 po piet; vakasais noą 6 iki 10 
Naujas Telephonas 1005. J Senas Telephonas (559 B

Sheldno Axle Works, Wilkes-Barre 
išgydytas no išsiveržimo kurią turė
jo ^er /5 metus.

R. D.’Greenwait, Plains mašinishs 
prie Proėpėckt brėkerio^TJ vaikai 3 
ir 9 metų sennrtiO, išgydytas no ilsi- 
veržimo, o dirba nenešioja diržo 2 m.

Laikau visokius gėry mus, kaipo 
tai: Alų, degtiną, visokį vyną 
porterį ir kvepeneius Gigarus.

Priek tam laikau kriaučystę 
Steliuotus siutui dirbu pagal vė- 
liausę madą, už prienair.ągprekę 
Reikale nepamirškit savo fiėtnvi. 

1G llaltimcre st WjiUps.Dnnn? p 
FrteMJ* Central Dypą," DOI I u, 1 '

Moteli* žemai, <> *riaučyt>tė ant virbant*.

Pa-<Inodn laivakortes ant vicoMą liniją Ir slnn- 
ein plnignsįjvfaA* dalis svieto. *• Davl^rnact!* 
{pavedimas raštu] atlikimui reikalą en Msako- 
Iijėe valdžia. Jsrtiainau visokius 'pinigus ant 
amerikonišką Ir L t. Baran apsergėjimus nno 
ngn'.es [Fire Insurance} ant visokią daiktą. Jeigu 
kuri. atk oi i av .1 į- j atlaikytą" kastiegar nėję, tegu 
saukiasi prie manes, o as jį hllubsnosln.

Lietuviai kreipkitės pas skvo tautieti, h busite 
užganėdinti. " .

138.Bedford Ave, Brooklyn, NA 
V. Szliak

110 K. Centre st

CBUTKAMSKŲ VIKŠININRŲ „TŽVYNĖt 
MYLĖTOJŲ” D«AU«YSTtS.

Prezidentas—M. Paltanavyčins, 
15 Mtllbury st. Worcester, Miss 
Sekretorius — A. Ramananckas, 

122 Essex st. Ijtwrence, Mass.
Kaslerius — L. M. Kazunas, 

107 S. Main ?t. Shenandoah, Pi.
Knygius — J. Simanavyciut, 

331 Barnes st. Plymouth, P*
Literatiškas Komitetas:

J. Baltrušaitis, 
1418 S. 2 nd at, Philad.elnhia, Pa.

ir v
siduokite netikriems gydytojams, kurio garsinasi duoda r< 
už gyduoles turi užsimokėt ir tokiu budu išvilioja nuo

Aš praktikuoju su pasisekimu jau daugelismetu ir 
prielankumą su savo geru pasielgimu

saĮ
., Geriąuse dėl Lietuvių Agentūra ant visos

•Fiiilacielio.liios.- <
Pardftdam Laivakortes ir Tikietus Gelžkeliu į visas 

dalis svieto, ir ant visokių linijų. Turim susinėsimus kiek- 
yinoj’ dalyeje svieto ir siunčiam pinįgus greitai ir pigei. ..

- Susišnekam visokiose kalbose. Pinįgus priimam ban 
kon ir ismainom. Visame duodam prietelišką rodą. ?v į

Musų offisas 609 Scutli Third str. PHIUDEIPHIA. PA-

KAS MIELlAUSK SIAM ŠVIETĖ? ? .

Sveikata ir gyvaetifi. Del užlaikymo geros sveikatos 
žmogus turi valgyt 3 kartus ant dienos, visada taom 
(uit laiku, geriant gėrymua o ypatingai degtinę, visados 
gerk iŠ Lonkos kokią Čioh matai, t. y. sen i aute arielka 
Suv. Vate. pra<iėta 1812 m. ir pripažyta per geriaueius 
daktarus už gerą. Jrts pardavikas A. M. MarinaeviČius 
nuo pirmos rVprilians priliko savininku drauge su J. 
Syrnatn, teipgi lietuviu. Kreipiantės su reikalu adre
suokite:

Revoliucijos Paveikslas j
„Prie Liuosybės”, didėlis pa- g 

įveiksiąs, 22 ir 28 colių, perstato 3 
atsitikimą Lietuvoje 1906 m., 
kaip revoliųcijonieriai drasko ’| 
maskolišką konceleriją. Labai | 
dailus paveikslas pilnuose da- g 
žuose, su žaliuojančiais laukais B 
ir mėlynu dangum ir tt. Tokio | 
iiatuvisko paveikslo da niekur 3 
nėra. Reikalingi agentai. Prekė | 
1 doleris. Adrėsukit:
Lithuanian Art. Association | 
Bx 133,§^81>enandoah, Pa.

IIHHI !■■—■■■—■! Ill I IIIIIMIII mini

Perėmėja* nuo Charles A. Grsesel, Sr. 
Laikau krautuvę, Karpetų; Klijon 
kų, sieninių popierų ir teip tolinus. 

1506-1508 Beaver Ave- 
ALLEGHENY, PA.

mano gyduolės, tą liudija laiškų padėkavonės gautos nno tauųe< 
dau teipgi patrūkimą, rtipture be operacijos ir pertraukimo dąrb

Nesiduokite apgaudinėti aptiek ori riams, kurie sau duoda v 
taro ir gydo kaipo daktaras. Ligoniai nesi jausdami geriau kreipi 
daktarą, su kuriuo daktaras turi daugiau darbo 
tiesink kreipiasi pas daktarą. Ligai užėjus nepam 
galėsite susikalbėti

43 S

IkdLeein.'voiEi
L’žlaikvu kasdien šviežią mėsą, kiau
lieną, veršieną, jautieną, avinčieną 
kumpiai švieži rūkyti, dešrų visokių 
giltiną gauti dideliam pasirinkime

visi pas a. Adžgaucka
20 i Main st. PL Y M(LUTU, PA.

MliMėiįi ■■■Mum 

nekas.

serganti negali asabiškai atsilankyti tai rašykite laišką aprašy- 
gą ir skaudėjimą, tada apreiškia išgydymą ir kaštus^išgydymo 

gyduolės ir reikalingus 
> Išgydė jau nė vieną

Lenkiškas gydytojas iš senos tėvynės yra savininku, 'sugabiu elek
trišku naudingų mašinų, kaip matote ant paveikslo, kur atėjąs pas * Hg°nį 
peržiūri ir atranda ligą ant kuries serga.

Ypatingai išgydymą visų užsisenėjusių ligų kroniškų, vyrų, moterų 
Jeigu esate serganti ir reikalaujete daktariškos pągelbos tai ne- 

odą dovanai, tik 
$30oo iki SlOO.oo 
užsipelniau simpa

tiją ir prielankumą su savo geni pasielgimu, b kas svarbiausia del mųsų 
žmonių tai su pigumu. Negalima užtikrinti arba gvarantuoti, kaip kiti kad 
daro dėl ištraukimo pinigų, bet galite būti užtikrinti, jeig« yra išgydoma 
liga, tai išgydau kiekvieną tuojaus be užvilkinimo ir didėlių iškaščių. 
Duodu ir nepaprastas gyduoles, kurios pargabentos iš seno krahjaus spe-

18 metų.
•jSfe Pranesii visiems. lietuviams, 

kad uždėjau didėlę krautuvę 
visokią dztegnrėUą it žiedą: 
ka’po tai, iaiKrodžią tieninfą, 

i l KlseDlbią čysto aukso vyrišką 
ir tnoteriską su gržioais ivlet- 
koma ir 1.1. v Įšoktą žiedų 
stt»(b!nią ir -seip oeSIu’t valel- 
name ir mergison 8 didel tm 
pasirinkime ur.nž. pbaiaamę 
prekę. VISOKIŲ MUZIKOS

ĮRANKIŲ.
Skripką, armoniką; etrnną, klernetą, brllVą. drn- 
kuoja&ių Bissziną ir pataeoną.’ lėipdėįt’dzleso- 
ėlius pataisau. _ - ■ r .

tdą dak 
asi pa: 

neon sa ligediu, kuri: 
irškite, kur savo-kalbi

Trade Marks 
Designs rFYf fCopyrights &c. 

Anyone sendina a/keteh and description 
quickly ascertain oar opinion free wbethe 
invention Is probably patont&bte. C 
tioatstrict]/confidential. HANDBOOK 
sent free. Oldest naency foreeeunojr 

Patente taken throuch Munn & ( 
tpftial notice, without charee, in the 

Scientific American.
A handsomely illustrated weekly. I unrest dr- 
cuiation of any scientific Jonrnal. Terms, |3 A 
year: four months, Sold by all newsdealers. 

MUNN aco.38'5™"-’’- New York 
Branch OfSce, 625 F St, Washington. D. C.

t- • 4^J :**• 4 <

100E. Main str. 42 E. Market Str. 203 Lackawanna Ave 
PLYMOUTH, PA. Wilkes-Barre, Pa. ' SCRANTON, PA.

33—35 Graham Ave.' Brooklyn, N, Y.

aQ 218 E. Main Str. 
PLYMOUTH, PA.

Puikiausia arielka, vynas, ska-Į&j 
$ nūs alutis, porteris, Elius ir 

kvepenti cigarai.
Atsilankyki t pas savo tautieti 

U A. NATAUTI. S

Reikalauk ir skaityk naujai išleista knyga,Vadovas in Sveikata’ 
Su daug svarbiu, naujausią aprašymą, apimanti reikalingiausius dalykus, kurie suteikia sveikatą ir laimę!

SZITA KNYGA f ARASZYTA DAKTARO E. C. COLLINS, naujausia jos dababartine laida, su 
daug pridėjimu Ir išaiškinimu apie visokias ligas, kaip būti sveiku, nuo ligų apsisergeti, 
išsigydyti ir akyvu paslaptybių žmogaus gyvenime, kaip ir pastoti laimingu; pripildyta 
padidinant su viršum 200 lapu kitu DAKTARU SPECIALISTU, COLLINS NEW YORK

MEDICAL INSTITUTO ir išleista. . ,
- ' ' _ ■ ' ■' -A '• ■’ '.S’--

Šitoj knygoj rasite visokia ligų vardus, kaip jos prasideda ir kaip jas greičiausia galima pergalėti, aprašyta vyrų 
ir moterų .visoktos ir lytiškos-užsikrečiamos paslaptingos ligos. ę --''r Vv._ <

xr : • r m , plačiai aprašo smagumą, ir paslaptis, atidengiant ženytiinio lytiško gyvenimo susituo-
. auOVSS IR pVClKHlH jr taįp mokėt .apsivesti, kad būti laimingu. A Lygiai daug pamokinimų jaunimui,

I s i <1 o r U I o nt
P»HnrxJ* ItiknMUtlM Ir kr*««hif*e

ryrfcknr Ir mnteriikng, žfedM, hranwotetaa 
•piltas Ir vilktai ankataloa daiktas, t«U»fl «Mri- 
J4m* ją tateymn. VMum 9t |rtgta«*iąpr*kę. 

102 Main’rt/ Plymouth, Pa.

Lietuviszkai-Lenkiszka Banka
Parduoda Laivakortes 
isz Amerikos į Europą 

ant geriausių Laivų, 
Hamburg, Rotterdam 
Bremen, Antverp Havre 
Liverpool, Neapol ir tt. ••£ ORŽ®

Parduoda tikietus vi-£1 • tk r 1 j.W-rfR \ \
saig gelžkeliais į visu t į 
miestus visam sviete.

Siunčia pinigus į vi- 
sas svieto dalis greitai ir 
už pigiausią prekę. Per 
ka, parduoda ir išmaino 
visokius pinigus paga, Į
dienos kursą.

Atlieto vr
GALIMA SUSFŠimCfCT LIETUVIŠKAI ir LENKIŠKAI.

Banks atidara nno 8 ryto ilh>9 vakar©. Jtfedėldienjais nuo 9 iki 12 ryt

VERIKOSELE arba netikrasis ĮSIVERŽIMAS 
HYDROCELE arba vandeninis ĮSIVERŽIMAS 
PUCZKAI ir visokios UODOS LIGOS.

Be jokios operacijos, skaudėjimo, ar apleidimo savo 
kasdieninio darbo.

PRIEŽASTYS ISZGYDYMO.
1 Dėlto—kad jojo neskaųdantis iš
gydymas yra naudojamas per 25-mė. 
ir likos ištirinėtas per daugel metų, 
o teip vadihatni išsiveržimo Spėfciali- 
stši stengėsi naudot ir sekt paskui jj.
2 Dėlto—kad jisai jau išgydė J2,ooo 
ligonių, daugeliu atvaževusių iš toly- 
mų šalių dėl išsigydimo ir pasekmin
gai išgydė su savo išradimu.
3 Dėlto—kad jisai gali medegiškai. 
ir profesionališkai užtikrint kožną 
prižadėjimą; kurį duoda dėl savo li
gonių, o gi vendam r s ir praktiknoda^ 
mas torp jų 25 metus yra geras liu
dijimas apie jo tinkamą.

Su tokiom priežastim ir liudijimam ar da vilkintbroet atišfcukt pas Dr« 
O’Malley kuris jns Egzaminavęs už dyką ir pasakys kas jums kenkia ir 
kaip apsig nti. Geriau pasinaudot iš 25 metinės praktikos ir nattot jiėš- 
kot pageliais kur kitur, kuri© jus tik apgaudinės ir nieko negelbės jum. 

PASIKALBĖJIMAS DYKAI —YPATISZKAt AR HBR PACZTĄ, 
At«insk a<lr«Mų, o prisiusim knygutę au .brnzęliiiį apie išsivnMinrię nžpe- 
čętytam kopert*.

Dr. O’Mallej ‘s Medical Offhlfc. r 1 
' 158 WASHINGTON ST. " ... W1LKEHTMRRE, PA.

K«r galiwA coalkAlt^ėU Lietevtexk*!, L«nfci»kai Ir kitom* kalbom*. Bresctl** Offiso LU W**h- 
mete* Ate. scrtAtoa, P», Knr nr. <rMalley (all matyt pttayezkan it »«b*u>m ąno 2 ud ė popiet. 
.-.i...     ................... ......... . m—liM win i ,i.i - '

Antanas
Lenta* ptfkfėje vietoje WUi&a,atlaikau akt 

aiaiMiM g^f***Ir k*^eąa** ti0n«. Ltoto- 
Vtei nAptmtnkito atrilaakytl>Mlb*vo neoumq.
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